
Česlavs Batņa

IkšķIles 
novada domes 
prIekšsēdētāja 
vIetnIeks

Aizvadītais gads Ikšķiles novadā 
pagājis panākumu zīmē, kad va-
rējām baudīt pašvaldības vairā-
ku gadu darba rezultātu. Ir liels 
prieks, ka Ikšķiles un Olaines no-
vadu apvienība ir ieguvusi Jau-
niešu galvaspilsētas nosaukumu. 
Šis gads mūsu novados paies ar 
jauniešiem paredzētiem pasāku-
miem, kuru rīkošanai konkursā 
kopumā esam ieguvuši 18 tūksto-
šus eiro. 

Atzīstams panākums ir arī Ik-
šķiles novada iegūtā specbalva kā 
inovatīvākajai pašvaldībai dar-
bā ar jaunatni. Esam lepni, ka 89 
pašvaldību konkurencē esam ie-
guvuši titulu „Ģimenei draudzī-
gākā pašvaldība”, vienlaikus sa-
ņemot balvā 15  tūkstošus eiro 
dažādu ģimenes pasākumu rīko-
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Aizvadīts 
ražīgs gads

IndulIs trapIņš,
IkšķIles 
novada domes 
prIekšsēdētājs

Esam ļoti lepni par savu novadu, 
kas nemitīgi attīstās! Tā galvenā 
vērtība ir cilvēki. Lepojamies ar 
savu iedzīvotāju iniciatīvām, ak-
tivitāti un sasniegumiem, novada 
bagāto kultūras un sporta dzīvi.

Ar gandarījumu vērojam, ka 
iedzīvotāju skaits mūsu nova-
dā ar katru gadu pieaug. Pērn tas 
pārsniedza 10 tūkstošu slieksni. 
Mūsu novada ārēs ienākušas jau-
nas ģimenes, skan bērnu balsis un 
kūsā dzīvība.

Iedzīvotāju skaita pieaugumu 
lielā mērā veicinājuši novadā rea-
lizētie infrastruktūras attīstības 
projekti. To apjoma ziņā aizvadī-
tais Latvijas simtgades gads izrā-
dījies visražīgākais visā Ikšķiles 
novada pastāvēšanas vēsturē. Lai 
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„Izturības” 
pārstāvji veiksmīgi 
finišē Omānā
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Jaunas ceļa zīmes 
„Stāvēt aizliegts” 
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Dabīgā ledus 
slidotavas 
Ikšķiles novadā
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Jau ceturto gadu Ikšķiles novads 
pateicas brīvprātīgajiem

Jau ceturto gadu Ikšķiles nova-
dā tiek godināti brīvprātīgie, 
kas ir devuši ieguldījumu nova-
da un sabiedrības labā.

Brīvprātīgā darba kustība Ikšķi-
les novadā aizsākās 2013. gadā, 
kad 27 jaunieši atsaucās un ie-
saistījās brīvprātīgajā darbā. Pa-
gājušajā gadā brīvprātīgā darba 
datu bāzē bija reģistrēti 127 jau-
nieši, šobrīd – jau 130. Viņu dar-
bu organizē septiņas pašvaldības 
iestādes, struktūrvienības un ne-
valstiskās organizācijas. Ikšķi-
les novada domes priekšsēdētājs 
savā uzrunā uzsvēra, ka, patei-
coties Ikšķiles novada jauniešu 

ieguldījumam, enerģijai un dar-
bam, Ikšķiles novads ir sasniedzis 
tik augstus sasniegumus nacio-
nālā līmenī, iegūstot šā gada Jau-
niešu galvaspilsētas titulu kopā 
ar Olaines novadu un nomināci-
ju „Inovatīvākā pašvaldība dar-
ba ar jaunatni attīstībai vietējā lī-
menī”. Šogad apliecinājumus par 
brīvprātīgajā darbā nostrādāta-
jām stundām saņēma 11 Ikšķiles 
novada jaunieši. Apliecinājumā 
norādītas iegūtās prasmes, iema-
ņas un darba pieredze, ko var pie-
vienot savam CV. Apliecinājumus 
šogad saņēma Katrīna Ivanso-
ne, Amanda Dana Stugle, Undīne 
Marta Zirne, Luīze Marta Kažoka, 

Anna Beāte Araide, Sanda Bērzi-
ņa, Terēze Teibe, Kerija Krūmi-
ņa, Jānis Ābols, Tima Kenstaviča, 
Oskars Māris Mitenbergs un Her-
berts Kašs. 

Tāpat Ikšķiles novada pašval-
dība pateicās visiem brīvprātīgā 
darba organizatoriem, kuri ikdie-
nā jauniešus iesaista brīvprātī-
gajā darbā. Šogad paldies vārdi 
un pateicība par jaunatnes dar-
ba organizēšanu un popularizē-
šanu Ikšķiles novadā tika teikta 
četrām nevalstiskajām organizā-
cijām – jauno mākslinieku apvie-
nībai „Haoss” un jauniešu organi-
zācijai „Klubs māja”, kas Ikšķiles 
novada jauniešiem organizē da-

žādas aktivitātes un pasākumus, 
biedrībai „Nākotnes tilts”, kas 
Ikšķiles novadā koordinē Eiro-
pas brīvprātīgā darba projektus 
vairākās pašvaldības iestādēs un 
struktūrvienībās, kā arī biedrībai 
„Move up”, kas ikdienā nodrošina 
jaunatnes darbinieku darbu Jau-
niešu centrā. 

Jau četrus gadus Ikšķiles nova-
dā tiek izsludināts jauniešu pro-
jektu konkurss, kurā ikviens jau-
nietis var saņemt 500 eiro savas 
idejas realizēšanai. 2015. gadā jau-
niešu projektu konkursa ietvaros 
tika realizēti trīs projekti – „Jau-
no izpildītāju konkurss”, „Ikšķilie-

Ikšķiles novada attīstības programmas 2019.–2025. gadam 
projekts tiek nodots publiskai apspriešanai
Ikšķiles novada pašvaldības 
dome ir pieņēmusi lēmumu no-
dot publiskai apspriešanai Ik-
šķiles novada attīstības prog-
rammas 2019.–2025. gadam 
projektu. 

Ikšķiles novada attīstības prog-
ramma 2019.–2025. gadam ir 
pašvaldības vidēja termiņa plā-
nošanas dokuments, kas nosaka 
novada attīstības prioritātes, rī-
cības virzienus un uzdevumus, kā 
arī to īstenotājus un finanšu re-
sursus ilgtermiņa prioritāšu īs-
tenošanai. Attīstības programma 
ir sagatavota saskaņā ar Ikšķiles 

novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijā 2011.–2030. gadam no-
teiktajām ilgtermiņa prioritātēm 
un vīziju.

Attīstības programmas izstrā-
de tika uzsākta 2017. gada sep-
tembrī. Programmas sagatavo-
šanas laikā notika iedzīvotāju 
aptauja un vairākas tematiskās 
darba grupas, kurās novada ie-
dzīvotāji un nozares speciālisti 
izvērtēja aktuālo situāciju un iz-
teica priekšlikumus katras jomas 
turpmākai attīstībai.

Lai uzklausītu Ikšķiles novada 
iedzīvotāju viedokli par sagatavo-
to attīstības programmas projek-

tu, no 2019. gada 9. janvāra līdz 
2019. gada 6. februārim tiek rīkota 
publiskā apspriešana, kuras laikā 
novada iedzīvotāji var izteikt vie-
dokli un sniegt priekšlikumus par 
sagatavoto dokumentu.

Priekšlikumus ar norādi „Priekš-
likumi attīstības programmai” var 
izteikt:

• sūtot uz e-pasta adresi 
dome@ikskile.lv;

• iesniedzot personīgi Ikšķiles 
novada pašvaldībā Peldu ielā 22, 
Ikšķilē, vai kādā no klientu ap-
kalpošanas centriem (Daugavas 
prospekts 34, Ikšķile, un Tīnūžu 
Tautas nams „Kraujas”, Tīnūži);

• nosūtot pa pastu uz adresi: 
Ikšķiles novada pašvaldība, Peldu 
iela 22, Ikšķile, Ikšķiles novads, 
LV-5052.

Ar Ikšķiles novada attīstības 
programmas projektu elektro-
niski var iepazīties Ikšķiles no-
vada pašvaldības tīmekļvietnēs 
www.ikskile.lv vai www.geolatvi-
ja.lv. Ar attīstības programmas 
projektu drukātā veidā var iepa-
zīties Ikšķiles novada pašvaldībā 
Peldu ielā 22, Ikšķilē, vai klientu 
apkalpošanas centros Daugavas 
prospektā 34, Ikšķilē, un Tīnūžu 
Tautas namā „Kraujas” Tīnūžos 
darba laikā.

Ikšķiles novada brīvprātīgie jaunieši un viņu sveicēji.

Prieks 
par novada 
panākumiem
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likvidētu rindas uz bērnudārziem, 
ekspluatācijā nodota pirmsskolas 
izglītības iestāde „Čiekuriņš”, kas 
ir viena no mūsu modernākajām 
un skaistākajām būvēm. Pabeigta 
arī Ikšķiles vidusskolas piebūve, 
kurā jau mācās sākumskolas au-
dzēkņi. Reorganizējot Tīnūžu pa-
matskolu, izveidota sākumskola. 
Jaunajā struktūrvienībā, kurā ie-
kļauta arī Tīnūžu muižiņa, nu ir 
vieta 100 sākumskolas un tikpat 
pirmsskolas vecuma bērniem. Ik-
šķilē, Melioratoru ielā, eksplua-
tācijā nodots jauns bērnu rota-

ļu laukums – Minku parks. Šogad 
realizēta Ikšķiles Centra lauku-
ma projekta pirmā kārta. Savu-
kārt, piedaloties Lauku atbalsta 
dienesta izsludinātajā projektu 
konkursā, guvām iespēju sakārtot 
ceļu Dālderi–Kalnakumpēni, kas 
rudenī nodots ekspluatācijā. Rea-
lizēti jau 15 procenti no ūdens-
saimniecības sakārtošanas otrās 
kārtas darbiem.

Dienas kārtībā arī līgums par 
ēkas Ikšķilē, Skolas ielā 4, tehnis-
kā projekta izstrādi, ko paredzēts 
veikt šogad, gada beigās veicot ie-
pirkumu projekta realizācijai. 

Paldies visiem, kas iesaistī-
ti šo projektu īstenošanas pro-
cesos, kolēģiem, speciālistiem! 
Paldies visiem, kas pašvaldību 
atbalsta šo projektu realizēšanā! 
Novēlu mūsu novadam un no-
vadniekiem, lai jaunajai Saeimai 
un valdībai pietiek profesionali-
tātes un izvērtēšanas spēju, ga-
tavojot iecerēto administratīvi 
teritoriālo reformu. Vērtējot no 
dažādiem aspektiem, nav šaubu, 
ka esam pašpietiekams novads. 
Lai mums pietiek spēka aizstā-
vēt savu novadu, kas ir pelnījis 
ilgu mūžu. 

Aizvadīts ražīgs gads Prieks par novada panākumiem
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šanai un ģimeņu atbalsta mehā-
nismu īstenošanai. 

Prieks, ka šo konkursu komisi-
jas locekļi atzinīgi novērtējuši paš-
valdības un tās speciālistu darbu!

Panākta arī vienošanās par sa-
darbību ar Latvijas Mākslas akadē-
miju, kas izveidojusi dokumentālu 
filmu par leģendāro ikšķilieti Jāni 
Kugu. Šīs sadarbības ietvaros šo-
vasar Ikšķiles novadā norisināsies 
vides mākslas simpozijs, kas ļaus 
mums pilnveidot teritoriju un ie-
gūt jaunus apskates objektus.

Esmu gandarīts par pašvaldī-

bas paveikto izglītības jomā, kā 
arī par to, ka Ikšķiles novadā pe-
dagogi saņem skolotāja cienīgu 
atalgojumu. Prieks par lieliska-
jiem un kupli apmeklētajiem no-
vada svētkiem, Raimonda Paula 
koncertu un citiem augsta līme-
ņa kultūras un sporta pasāku-
miem, ko aizvadītajā gadā novēr-
tēja gan novada iedzīvotāji, gan 
viesi. Esam gandarīti par to, ka uz 
Ikšķilē organizētajiem brīvdabas 
kino vakariem brauc ne tikai ik-
šķilieši, bet arī ogrēnieši un rīdzi-
nieki! Lai visiem veiksmīgs, mie-
rīgs un veselīgs Jaunais gads!

Meži Ikšķiles novadā arī 
turpmāk būs labi aprūpēti 
SIA „Rīgas meži” Daugavas mež-
niecības teritorija atrodas arī 
Ikšķiles novadā, kas tādējādi ir 
lielākais mežu īpašnieks mūsu 
novadā. Būtiska ir šīs teritorijas 
apsaimniekošana, un tās īsteno-
šana notiek divpusēji. Tāpēc, lai 
pārrunātu turpmāko kopdarbu 
pie teritorijas labiekārtošanas, 
Ikšķiles novada domes priekš-
sēdētājs Indulis Trapiņš tikās ar 
SIA „Rīgas meži” valdes priekš-
sēdētāju Aivaru Tauriņu.  

Daugavas mežniecības teritori-
jā atrodas SIA „Rīgas meži” kok-
audzētava „Norupe” un kokzā-
ģētava „Norupe”, kas ir viens no 
lielākajiem Ikšķilē pārstāvēta-
jiem uzņēmumiem. Kokaudzēta-
vas „Norupe” galvenais mērķis ir 
nodrošināt SIA „Rīgas meži” ar 
nepieciešamo stādāmo materiā-
lu Rīgas pilsētai piederošo meža 
platību atjaunošanai.

Daļu mežniecības teritorijas 
aizņem dabas parks „Ogres Zilie 

kalni” (266 ha). Tas izveidots, lai 
aizsargātu savdabīgu ģeomorfo-
loģisku veidojumu – Ogres Kan-
garu kalnu osu grēdu, kur aug vai-
rākas aizsargājamu augu sugas. 
SIA „Rīgas meži” valdes priekš-

sēdētājs A. Tauriņš izteica gan-
darījumu par līdzšinējo sadarbī-
bu dabas parka apsaimniekošanā, 
kā arī pauda pārliecību, ka projek-
ta tālākā attīstība Ikšķiles novada 
teritorijā tiks realizēta sekmīgi.   

Pārrunājot meža teritorijas apsaimniekošanu Ikšķiles novadā. 
No kreisās: Ikšķiles novada pašvaldības izpilddirektors Mariss 
Martinsons, Ikšķiles novada domes priekšsēdētāja vietnieks 
Česlavs Batņa, SIA „Rīgas meži” valdes priekšsēdētājs Aivars 
Tauriņš, Ikšķiles novada domes priekšsēdētājs Indulis Trapiņš.

Informācija par ES 
Kohēzijas fonda līdzfinansētā 
projekta „Ikšķiles 
ūdenssaimniecības attīstība, 
II kārta” īstenošanu
Īstenojot ES Kohēzijas fon-
da līdzfinansēto projektu „Ik-
šķiles ūdenssaimniecības at-
tīstība, II kārta”, būvniecības 
darbi notiek A, B un C daļā 
(kanalizācijas tīklu shēma at-
rodama pašvaldības mājasla-
pā ikskile.lv).

No 2018.  gada 13.  augusta līdz 
2018. gada 30. novembrim ir veik-
ti šādi būvdarbi:

A daļas būvdarbi
Priedaines iela: kopš darbu uz-
sākšanas izbūvēti 482,09 metri ka-
nalizācijas cauruļvadu, tajā skaitā 
atskaites periodā – 55,18  metri. 
Samontētas akas: DN400 – 7 gab., 
DN630 – 4 gab. Veikta ceļa segu-
ma atjaunošana. Tīklu izbūve pa-
beigta 100%.

Vairoga iela: kopš darbu uz-
sākšanas izbūvēti 364,29 metri ka-
nalizācijas cauruļvadu, tajā skaitā 
atskaites periodā – 2,89 metri. Sa-
montētas akas: DN630  – 5 gab., 
DN1000 – 1 gab. Veikta ceļa segu-
ma atjaunošana. Tīklu izbūve pa-
beigta 100%.

Kārklu iela (Aizvēju – Prie-
daines): kopš darbu uzsākšanas 
izbūvēti 229,67 metri kanalizāci-
jas cauruļvadu, tajā skaitā atskai-
tes periodā – 107,37 metri. Veik-
ta ceļa seguma atjaunošana. Tīklu 
izbūve pabeigta 100%.

Pils iela: veikta ceļa seguma 
atjaunošana. Tīklu izbūve pa-
beigta 100%.

Upes iela: kopš darbu uzsāk-
šanas izbūvēti 757,02 metri kana-
lizācijas cauruļvadu, tajā skaitā 
atskaites periodā – 313,27 metri. 
Samontētas akas: DN400 – 4 gab., 
DN630 – 1 gab. Veikta ceļa segu-
ma atjaunošana. Tīklu izbūve pa-
beigta 100%.

Uzvaras iela: kopš darbu uz-
sākšanas izbūvēti 587,11 metri ka-
nalizācijas cauruļvadu, tajā skaitā 
atskaites periodā – 259,58 metri. 
Samontēta aka DN400 – 1 gab. 

Veikta ceļa seguma atjaunošana. 
Tīklu izbūve pabeigta 100%.

Spiedvads: veikta kanali-
zācijas spiedvada būvniecība. 
Kopš darbu uzsākšanas izbūvēti 
395,30  metri, tajā skaitā atskai-
tes periodā – 395,30 metri. Veik-
ti grunts sablīvējuma testi. Veik-
ta ceļa seguma atjaunošana. Tīklu 
izbūve pabeigta 100%.

Kanalizācijas sūkņu staci-
ja Priedaines ielā: veikta kana-
lizācijas sūkņu stacijas Pr-KSS-1 
montāža. Darbi izpildīti 100%.

Elektroapgāde, ārējie tīkli 
Priedaines ielā: veikta ārējo tīk-
lu montāža. Darbi izpildīti 100%.

B daļas būvdarbi
Papeļu iela: kopš darbu uzsākša-
nas izbūvēti 412,44 metri kanali-
zācijas cauruļvadu, tajā skaitā at-
skaites periodā – 225,27 metri. 
Daļēji veikta ceļa seguma atjauno-
šana. Tīklu izbūve veikta par 44%.

C daļas būvdarbi
Ķiršu iela: veikta sadzīves ka-
nalizācijas tīklu būvniecība. 
Kopš darbu uzsākšanas izbūvē-
ti 104,07 metri kanalizācijas cau-
ruļvadu, tajā skaitā atskaites pe-
riodā – 104,7 metri. Veikti grunts 
sablīvējuma testi. Veikta CCTV 
inspekcija. Daļēji veikta ceļa se-
guma atjaunošana. Tīklu izbūve 
veikta par 18%.

Ievu iela: veikta sadzīves ka-
nalizācijas tīklu būvniecība. 
Kopš darbu uzsākšanas izbūvē-
ti 149,83 metri kanalizācijas cau-
ruļvadu, tajā skaitā atskaites pe-
riodā – 149,83 metri. Veikti grunts 
sablīvējuma testi. Veikta CCTV 
inspekcija. Daļēji veikta ceļa se-
guma atjaunošana. Tīklu izbūve 
veikta par 27%.

Būvniecības darbi projekta ie-
tvaros turpinās.

Atvainojamies par sagādāta-
jām neērtībām būvdarbu veik-
šanas laikā!

sIa „IkšķIles māja”

Nekustamā īpašuma nodokli 
varēs apmaksāt veikala kasē
No šā gada 1. februāra Ikšķiles 
novada pašvaldība, ejot līdzi 
laikam un domājot par iedzī-
votāju ērtībām, piedāvā iespē-
ju nekustamā īpašuma nodokļa 
apmaksu veikt SIA „Maxima” 
veikalu kasēs visā Latvijā.

Paziņojumā par nekustamā 

īpašuma nodokļa samaksu ir 
svītrkods, un, to noskenējot, pa-
pildu laiks norēķiniem nav ne-
pieciešams. Tas ir gana ērti, jo 
rēķinu var apmaksāt kasē kopā 
ar pirkumiem, un tas neprasa 
ilgu laiku. Komisijas maksa par 
šo pakalpojumu ir 0,50 eiro, tik-
pat liela komisijas maksa tiek 

iekasēta arī par citiem veikalā 
pieejamajiem rēķinu apmaksas 
veidiem.

„Maxima” kā licencētas mak-
sājumu iestādes SIA „SOLLO LV” 
pārstāve piedāvā apmaksāt rēķi-
nus ar svītrkodiem, tajā skaitā rē-
ķinus par elektrību, telekomuni-
kācijām u.c.

Decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu īpašnieku ievērībai!
Saskaņā ar 2017. gada 27. jūni-
ja Ministru kabineta noteikumiem 
Nr. 384 „Noteikumi par decentrali-
zēto kanalizācijas sistēmu apsaim-
niekošanu un reģistrēšanu” un Ik-
šķiles novada pašvaldības domes 
2018. gada 31. oktobra saistošajiem 
noteikumiem Nr. 21/2018 „Decen-
tralizēto kanalizācijas pakalpoju-
mu sniegšanas un uzskaites kārtī-
ba Ikšķiles novadā” decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu īpašniekiem 
decentralizētās kanalizācijas sistē-
mas līdz 2019. gada 31. decembrim 

jāreģistrē, iesniedzot SIA „Ikšķiles 
māja” decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas reģistrācijas apliecinā-
jumu. Reģistrācijas apliecinājumu 
var iesniegt personīgi SIA „Ikšķi-
les māja” birojā Dainu ielā 1A–1, 
Ikšķilē, vai elektroniski uz e-pasta 
adresi birojs@ikskilesmaja.lv.

Prasības par reģistrāciju attie-
cas uz Ikšķiles pilsētas un Tīnūžu 
ciema teritorijā esošām decentra-
lizētajām kanalizācijas sistēmām, 
kurās notekūdeņu savākšanai un 
attīrīšanai izmanto rūpnieciski iz-

gatavotas notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtas, kuras attīrītos notek-
ūdeņus novada vidē un kuru ko-
pējā jauda ir mazāka par pieciem 
kubikmetriem diennaktī, septi-
ķus, notekūdeņu krājtvertnes, ku-
rās uzkrājas neattīrīti notekūdeņi.

Decentralizētās kanalizāci-
jas sistēmas reģistrācijas aplie-
cinājuma veidlapa un atbilsto-
šie normatīvie akti ir pieejami 
SIA „Ikšķiles māja” tīmekļvietnē 
www.ikskilesmaja.lv.

sIa „IkšķIles māja”
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ša klade” un „Minigolfa laukuma” 
izveide. 2016. gadā jauniešu pro-
jekta konkursa ietvaros tika rea-
lizēti četri projekti – vides insta-
lācija „Zvaigznāji skolā”, karjeras 
atbalsta seminārs „Ikšķiles novads 
kadrā”, jauno izpildītāju konkurss 
„Gaisa trīce” un paš izaugsmes tre-
niņš „JĀdara!”. 2017. gadā – pro-
jekts pašizaugsmes treniņš „JĀ-
dara!”, projekts „Jauniešu balle 
„Just dance”, projekts skeitparka 
sacensības „X CHILL” un projekts 
„ Slackline Ikšķilē”.

Šogad tika īstenoti četri jau-
niešu projekti, kas saņēma patei-

cību par dalību jauniešu projektu 
konkursā: projekts „Bonuss atpū-
tai” (vadītāja Undīne Marta Zir-
ne), projekts „Ikšķile no putna 
lidojuma” (vadītājs Haralds Rū-
siņš), projekts „Y faktors” (va-
dītājs Raivis Gunārs Tauriņš), 
projekts „Galda futbols Tīnūžu 
pamatskolā” (vadītāja Samanta 
Dombrovska).

Paldies visiem Ikšķiles novada 
jauniešiem par ieguldīto darbu 
un veltīto laiku gan kā brīvprātī-
gajiem, gan kā projekta īstenotā-
jiem un aktīvai organizācijai, kas 
popularizē darbu ar jaunatni Ik-
šķiles novadā!

Vērtīga dāvana 
skolas muzejam
Skaists ir Ziemassvētku gaidī-
šanas laiks, kad skolā jau smar-
žo gan egles, gan piparkūkas, 
skan Ziemassvētku melodijas, 
bērni gan nopietni satraukti 
domā par pēdējiem kontroldar-
biem, gan skrien uz mēģināju-
miem svētku pasākumiem.

Skolas muzejā 12. decembris bija 
priecīga diena – ieradās muzeja 
labvēlis un draugs Roberts Kul-
pe ar dāvanu – vērtīgu avīžu „Ik-
šķiles Vēstis” komplektu, sākot no 

2010. gada līdz mūsdienām. Krāt 
avīzes bija sākusi Roberta dzīves-
biedre Ilze Kulpe, mūsu skolas 
ilggadējā pedagoģe.

Šī dāvana lieti noderēs ne tikai 
skolas, bet arī visas Ikšķiles vēs-
tures pētniekiem un stāstīs bēr-
niem un mazbērniem par tiem 
laikiem, kad mēs, tagadējie ikšķi-
lieši, te dzīvojām un ko darījām.

Paldies dāvinātājam!
a. Indāne,

IkšķIles vIdusskolas 
muzeja pedagoģe 

Par bērnu uzņemšanu 1. klasē 
2019./2020. mācību gadā

Ikšķiles vidusskolā bērnu pieteikšana uzņemšanai 1. klasē 2019./2020. 
mācību gadam noteikta no 1. februāra līdz 31. maijam.
Vecāki, piesakot bērnu, uzrāda personu apliecinošu dokumentu un:
•	 aizpilda	direktoram	adresētu	iesniegumu	un	izglītojamā	kartīti	
(veidlapas	skolas	kancelejā);	
•	 iesniedz	bērna	fotogrāfiju	(3x4,	skolēna	apliecībai);
•	 uzrāda	bērna	dzimšanas	apliecību.
Līdz 1. septembrim skolas kancelejā jāiesniedz:
•	 pirmsskolas	izglītības	iestādes	izdota	izziņa	par	apgūto	izglītības	
programmu piecgadīgo un sešgadīgo bērnu obligātai sagatavošanai 
skolai;
•	 bērna	medicīniskā	karte	(026/u	veidlapa)	ar	ģimenes	ārsta	
slēdzienu.
Dokumentus	pieņem	skolas	kancelejā	darbdienās	no	plkst.	8.00	līdz	16.00.	
Ar	Ikšķiles	novada	pašvaldības	saistošajiem	noteikumiem	Nr.	36/2014	
„Kārtība,	kādā	izglītojamos	uzņem	Ikšķiles	novada	pašvaldības	
vispārējās	izglītības	iestāžu,	kuras	īsteno	vispārējās	pamatizglītības	
programmas,	1.	klasēs”	var	iepazīties	skolas	tīmekļvietnē	
www.ikskilesvidusskola.lv	(sadaļā	„Skolas	noteikumi”).
Informācija,	zvanot	uz	tālruņa	numuru	65030236	vai	63509266;	
e-pasta adrese vidusskola@ikskile.lv.

Skolas muzejā apskatāma ekspozīcija 
par 1991. gada janvāra barikādēm
Atmoda piedzīvoja savu kulmi-
nāciju ar Neatkarības deklarā-
cijas pasludināšanu 1990. gada 
4. maijā un melno stundu uz ba-
rikādēm 1991. gada janvārī. Ba-
rikāžu aizstāvju vidū bija arī 
daudz ikšķiliešu. 

Ikšķiles vidusskolas muzeja fon-
dos ir fotogrāfijas, kurās varam 
atpazīt vairākus aktīvistus. Pal-
dies fotogrāfiem Robertam Janso-
nam un Vitautam Mihalovskim! 
Attēlos redzams, ka pie televīzi-
jas torņa Zaķusalā bijis pat pos-
tenis, kur uz liela dzelzsbetona 
bloka rakstīts: „Ikšķiles ciemata 
izlases pulks.”

Svarīgākos objektus Rīgā brau-
ca aizstāvēt arī skolas ļaudis – 
toreizējais direktors Gunārs Pa-
bērzs, vēstures skolotājs Vilnis 
Klinovičs, sākumskolas skolotājas 
Antoņina Trapša, Vilma Ģiga, Ilze 
Kulpe. Mājās palikušie skolotā-
ji aktīvi iesaistījās kolēģu stundu 
aizvietošanā, lai neciestu mācību 
darbs, un sekoja līdzi notikumiem 
Rīgā, reizēm ar drebošu sirdi, jo 
neziņa par notikumu pavērsienu 
bija liela, bet brīvības alkas – ne 
mazākas. Arī skolēnu vidū satrau-
kums bija jūtams, jo daļa vecāku 
bija turpat – barikādēs.

Ekspozīcija būs apskatāma 
visu janvāri. Tajā var redzēt gan 

daudz attēlu no tālaika epizodēm 
Rīgā, arī Ikšķiles aizstāvjus, gan 
aizstāvju goda zīmes, kuras uz iz-
stādes laiku mums atnesuši sko-
las darbinieki, rullī pie muzeja var 
pierakstīties visi tie skolas darbi-
nieki un bērnu vecāki, kuri toreiz 
devās aizstāvēt mūsu valsts neat-
karību.

Skolas muzejs mudina ikšķilie-
šus, kuri piedalījās barikādēs un 
kuru bērni vai mazbērni mācās 
mūsu skolā, atsaukties un sniegt 
papildu ziņas vai fotogrāfijas par 
to laiku. Tālruņa numurs saziņai 
29959135.

anna Indāne,
skolas muzeja pedagoģe

Pirmklasnieki iepazīst 
Ikšķiles pilsētas bibliotēku
Jau piekto mēnesi būdami sko-
lēni, pirmklasnieki droši var 
doties uz bibliotēku, lai iepazī-
tu dažādo grāmatu pasauli. Rai-
tā solī 10. janvāra rītā Ikšķiles 
vidusskolas 1.d klase kopā ar 
skolotājām Kristīni un Sandu 
apmeklēja mūsu pilsētas biblio-
tēku, kuru iekaroja kā īsti „grā-
matu tārpi”.

Bibliotekāres skolēnus iepazīs-
tināja ar noteikumiem, kas jāie-
vēro bibliotēkā, un pastāstīja, kā 
var pieteikties par bibliotēkas la-
sītāju. Skolēni uzzināja, ka mūsu 
pilsēta piedāvā lasīšanai aptuve-
ni 8000 bērnu grāmatu un divas 
reizes vairāk grāmatu pieaugu-
šajiem. Bibliotēka piedāvā iepazīt 
pašas jaunākās grāmatas, kuras 
veikalā maksā dārgi. Te var la-
sīt žurnālus gan lasītavā, gan pa-
ņemt tos līdz uz mājām, mājās no-
skatīties animācijas filmu diskus, 
izmantot informācijas iegūšanai 
bibliotēkas datorus un enciklopē-
dijas. Bibliotēkā iespējams apvā-
kot skolas mācību grāmatas.

Interesantākais bija brīdis, kad 
skolēni varēja iejusties bibliotēkas 
lasītāju lomās, atrodot sev inte-
resantu grāmatu lasīšanai turpat 
bibliotēkā. Krišjānis atrada grā-
matu par Gregu, Patriks – par ku-
ģiem, bet Alise atrada grāmatu par 

Alisi Brīnumzemē. Vienīgi Olivers 
bija ļoti saskumis, jo uzziņu litera-
tūru par lauksaimniecības tehniku 
viņš bibliotēkā neatrada. Daniels 
novilka zābakus, ērti iekārtojās 
krēslā, saslēja kājas un lasīja grā-
matu par mašīnām. Viņa garastā-
voklis, atnākot uz skolu, bija īpaši 
pacilāts, jo viņš bija pieņēmis lē-
mumu šodien pat pierunāt mam-
mu pierakstīties bibliotēkā, lai la-
sītavā iesākto grāmatu varētu jau 
šovakar turpināt lasīt.

Skolēni bibliotekārēm uzdeva 
jautājumus par mājās paņemto 
grāmatu netīšu sabojāšanu, jautā-
ja, kas notiek, ja grāmatu neatnes 
atpakaļ uz bibliotēku laikus, sko-
lēnus interesēja arī tas, kā grāma-
tas lasīšanas laiku var pagarināt.

Cerēsim, ka skolēniem šis 
„Grāmatu rīts” pilsētas bibliotē-
kā būs atvēris durvis uz jaunu pa-
sauli – ļaus izjust jaunus piedzī-
vojumus un emocijas, vairāk lasot 
grāmatas. 

PII „Čiekuriņš” eņģeļu pasts
Ikšķiles novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādes 
„Čiekuriņš” bērni kopā ar darbi-
niekiem decembra nogali pava-
dīja, mācoties izprast labo dar-
bu un domu nozīmi. 

Bērni ar lielu azartu izbaudīja pi-
parkūku cepšanas prieku un mācī-
jās tās sasaiņot mazās dāvaniņās, 
klāt piestiprinot arī pašu izgata-
votas apsveikuma kartītes. Visas 
310 sarūpētās dāvaniņas no „Čie-
kuriņa” aizceļoja uz VSAC „Vidze-
me” filiāles „Ropaži” pansionātu 
„Ropaži”, kur tās svētkos kā svei-
cienu no bērniem saņēma ikkatrs 
pansionāta iemītnieks. Pansionā-
ta iemītnieku acīs bija redzams 
neviltots saviļņojums un prieks 
par mazajām, bet tik sirsnīgajām 
dāvaniņām, jo ne katram no šiem 

cilvēkiem ir radinieki, kuri svēt-
kos tos varēja apsveikt, tāpēc ar 
vēl lielāku prieku daudzi saņēma 
tieši šīs bērnu dāvanas.

Izsakām pateicību pansionāta 

„Ropaži” vadībai un darbiniekiem 
par sirsnīgo atsaucību un jau iz-
veidoto sadarbību! 

Lai cilvēku labās domas un 
darbi vairo prieku visapkārt! 

Jau ceturto gadu 
Ikšķiles novads pateicas 
brīvprātīgajiem

Visas 310 sarūpētās dāvaniņas no „Čiekuriņa” aizceļoja uz 
pansionātu „Ropaži”. Foto no http://www.vsacvidzeme.gov.lv

Skolēni varēja iejusties bibliotēkas lasītāju lomās, atrodot sev 
interesantu grāmatu lasīšanai.

Muzeja labvēlis un draugs Roberts Kulpe ar dāvanu.
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Ikšķiles jaunajai pianistei – 
uzvarētājas lauri

Pašā novembra nogalē Saldus 
Mūzikas un mākslas skolā nori-
sinājās 17. Latvijas jauno pianis-
tu etīžu konkurss, kurā Ikšķiles 
Mūzikas un mākslas skolu pār-
stāvēja 3. klases audzēkne Rūta 
Lejiņa (pedagoģe Rimma Pudā-
ne). Rūta Lejiņa daudzkārt ir 
pārstāvējusi Ikšķiles Mūzikas 
un mākslas skolu un guvusi 
augstus sasniegumus Latvijas 
un starptautiskos konkursos.

Šī nav pirmā reize, kad mūsu skola 
piedalās šajā konkursā, – ir izvei-
dojusies jau laba tradīcija novem-
brī apciemot skaisto Saldu – uz-
stāties jaunās Saldus Mūzikas un 
mākslas skolas skaistajā un akus-
tiskajā koncertzālē un muzicēt uz 
burvīgā flīģeļa.

Konkurss notika trijās grupās 
atbilstoši klasēm (A grupa – 2. un 
3. klase, B grupa – 4. un 5. klase, 

C grupa – 6. un 7. klase). Kā obli-
gāto skaņdarbu visi konkursan-
ti izpildīja K. Černi „Etīdi”, brīvas 
izvēles etīdi un lirisko skaņdarbu. 
A grupā, kurā uzstājās Rūta Leji-
ņa, piedalījās 17 jaunie pianisti no 
dažādām Latvijas mūzikas skolām. 

Esam ļoti lepni, ka šajā diezgan 
lielajā pianistu konkurencē esam 
saņēmuši žūrijas visaugstāko no-
vērtējumu – Rūta Lejiņa izcīnījusi 
augsto 1. vietu! Gandarījums par 
paveikto darbu ir liels gan Rūtai 
un viņas skolotājai Rimmai Pudā-
nei, gan Rūtas vecākiem.

Ar lepnumu un gandarījumu 
varu teikt, ka mūsu skolā mā-
cās vistalantīgākie un uzcītīgā-
kie bērni, strādā visprofesionālā-
kie pedagogi un visatbalstošākie 
kolēģi! Mūs motivē bērnu vecāku 
laba vēlējumi un liels atbalsts gan 
ikdienā, gan svētku reizēs!

valda jermanova, skolas dIrektore
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Māksla ar vēstījumu „Es nesu Latviju sevī”
Vairākus mēnešus Ikšķiles Mū-
zikas un mākslas skolas jaunie 
mākslinieki kopā ar pedagogiem 

Elgu Grīnvaldi, Lailu Balodi, Ritu 
Ļegčiļinu-Broku, Vari Lamste-
ru un Aleksandru Zobenu  cītīgi 

un radoši strādāja pie mākslinie-
ciska vēstījuma, lai Latvijas tau-
tai dāvātu bērnu radīto leģendu 
ar nosaukumu „Es nesu Latviju 
sevī”. Dažādās tehnikās tika ra-
dīti darbi, kas nes šo vēstījumu 
un redzējumu lielu un mazu bēr-
nu uztverē. 

Decembra sākumā Ikšķiles 
Mūzikas un mākslas skolas piecu 
gadu jubilejas pasākumā tika su-
mināti konkursa „Es nesu Latviju 
sevī” laureāti.

Tīnūžu Tautas namā un Ikšķi-
les Mūzikas un mākslas skolā no-
vembrī un decembrī tika atklātas 
divas izstādes, kas veltītas mūsu 
Latvijai, un tās ir apskatāmas līdz 
30. janvārim.

valda jermanova, skolas dIrektore

Ikšķiles jaunie akordeonisti 
muzicē savam un vecāku priekam
Pašā Ziemassvētku priekšva-
karā Ikšķiles Mūzikas un māks-
las skolas skaitliski vismazākās 
programmas „Akordeona spē-
le” audzēkņi un skolotājas Anita 
Rieksta un Natālija Čuriļina aici-
nāja ģimenes, radus un draugus 
uz akordeona mūzikas vakaru 
„Akordeona burvīgās skaņas”.

Savu muzicēšanas prieku un ie-
maņas jaunie akordeonisti – gan 
sagatavošanas klases, gan 1., 2., 3., 
5. un 6. klases audzēkņi – demons-
trēja solo, duetu, trio un ansambļu 
sniegumā, un, protams, neizpalika 
bez skolotāju Anitas un Natālijas 
stabilā atbalsta muzicēšanā.

Koncerta noslēgumā izskanē-
ja vecāko klašu audzēkņu, peda-
gogu un citu skolas atbalstītāju 

 ansambļa Ziemassvētku tradicio-
nālie skaņdarbi, radot īpašu pirms-
svētku noskaņu un atmosfēru.

Paldies centīgajiem akordeona 
klases audzēkņiem, skolotājām 
Anitai Riekstai, Natālijai Čuri-

ļinai, koncertmeistarei Rimmai 
Pudānei, perkusionistam Herma-
nim Čuriļinam! Paldies visjaukā-
kajai publikai – vecākiem, radiem 
un draugiem!

valda jermanova, skolas dIrektore

100 skaņdarbi Latvijas simtajā un Ikšķiles 
Mūzikas un mākslas skolas piektajā jubilejā
Latvijas simtgade ir sagaidīta ar 
vairāk nekā 100 skaņdarbiem, 
ko piecos Ikšķiles Mūzikas un 
mākslas skolas pastāvēšanas 
gados radījuši tās audzēkņi. 

Audzēkņu kompozīcijas atskaņotas 
ne tikai jaunrades vakaros, skolas 
izlaidumos un citos publiskos pa-
sākumos, bet arī mūzikas jaunrades 
konkursos „Skaņuraksti Ādažos”. 
Kopš 2015. gada Ikšķiles Mūzikas 
un mākslas skola tajā pārstāvēta 
trīs reizes. No konkursā izskanēju-
šiem ikšķiliešu radītajiem vienpad-
smit skaņdarbiem divi ir ieguvu-
ši 3. vietu, viens – žūrijas atzinību. 

Mācību priekšmetu „Kompozī-
cija” Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skolā vecāko klašu audzēkņi apgūst 
kopš 2013. gada septembra, kad ar 
novada pašvaldības un sabiedrības 
atbalstu piepildījās sapnis par mū-
zikas un mākslas skolu Ikšķilē. 

Muzikālās jaunrades darbu 
vakaru tradīcija aizsākās 2015. 
gada 3. decembrī. Turpmākos ga-
dos notikuši vēl četri šādi pasā-
kumi: „Skaņu dārzs” 2016. gada 
maijā, „Sniegpārsliņu virpu-
lī” 2016.  gada decembrī, „Zie-
mas sapņi” 2018. gada janvārī un 
„Maija ziedonī” 2018. gada maijā. 
Mūzikas jaunrades vakaru dalīb-

nieki ir gan skolas audzēkņi, gan 
absolventi. 

2018. gada novembra nogalē 
Ikšķiles Mūzikas un mākslas sko-
las zālē sirsnīgā gaisotnē notika 
sestais muzikālās jaunrades darbu 
vakars „Mūsu svētki”. Tajā tika at-
skaņotas piecpadsmit rudens mē-
nešos sacerētās kompozīcijas  – 
dziesmas, skaņdarbi klavierēm, 
trompetei un bundziņām, sakso-
fonam, flautai un to duetiem. 

Skaņdarbus atskaņoja paši au-
tori – Kirills Visockis, Ulrika Ieva 
Lauka, Sāra Krūpena, Toms Kris-

tofers Laugalis, Rihards Serafimo-
vičs, Dagnija Zauere, Loreta Las-
mane, Estere Zukule, Mariella 
Vaivare, Marlēna Portnaja, Saman-
ta Zeļģe, Nellija Paškeviča, Justīne 
Āboltiņa un Līna Māra Krastiņa, kā 
arī viņu palīgi – 3. klases audzēknis 
Gustavs Bērziņš un skolas absol-
vente Megija Siliņa, kura izpildī-
ja Raivja Amoliņa sacerēto dzies-
mu. Koncertmeistara lomā iejutās 
kompozīcijas skolotāja Iveta Spro-
ģe. Koncerta programmu vadī-
ja čella spēles 5.  klases audzēkne 
Sandija Aleksa Štikova. 

Pēc koncertiem, baudot pašu 
sarūpētos cienastus, uz Patei-
cības rakstiem tika rakstītas at-
sauksmes un novēlējumi jauna-
jiem komponistiem. „Ļoti jauka 
un sirsnīga atmosfēra. Skolotāja 
bija sagatavojusi sirsnīgu prezen-
tāciju par kompozīcijas vēsturi 
mūsu skolā un audzēkņu sasnie-
gumiem šajos piecos gados,” raks-
ta Marlēna, Justīne un Nellija. 
„Mierīgā atmosfērā bija ļoti jauki 
klausīties citu skaņdarbus,” raks-
ta Sāra un Sandija. Kirills: „Ļoti 
labs koncerts, patīkama atmosfē-

ra, kas bija papildināta ar dažāda 
rakstura skaņdarbiem. Viss sanā-
ca!” Ulrika: „Ļoti brīnišķīgs kon-
certs. Varēja redzēt, cik ļoti bērni 
un jaunieši centās.” Līna: „Manu-
prāt, ar katru gadu koncerti kļūst 
skaistāki. Var redzēt, ka skolē-
ni mācās un aug par ļoti labiem 
komponistiem. Es to apbrīnoju!”

Paldies visiem jaunrades dar-
bu vakara dalībniekiem, atbalstī-
tājiem un apmeklētājiem!

Iveta sproģe,
IkšķIles mūzIkas un 

mākslas skolas pedagoģe

Jaunie komponisti ar skolotāju Ivetu Sproģi.

Jaunie akordeonisti ar skolotājām pēc koncerta.

Galvenās balvas ieguvējas Dārtas Janevicas darbs „Rundāles pils”.

Skolotāja Rimma Pudāne ar konkursa laureāti Rūtu Lejiņu.
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Par Ikšķiles sadarbību ar 
Latvijas Mākslas akadēmiju
18. decembrī Ikšķiles novada 
pašvaldības vadības pārstāvji 
tikās ar Latvijas Mākslas akadē-
mijas (LMA) rektoru profesoru 
Kristapu Zariņu, lai pārrunātu 
turpmākās sadarbības iespējas, 
projektu virzību un abu pušu 
veicamo darbu plānus.

Šogad LMA bijušajam rekto-
ram, scenogrāfam un glezno-
tājam Jānim Kugam tiek at-
zīmēta 140.  dzimšanas diena. 
Savukārt 2019. gadā ieplāno-
ti plašāki rekonstrukcijas un res-
taurācijas darbi J. Kugas celtajā 
mājā Ikšķilē, kas ir nodota Māks-
las akadēmijas īpašumā.

Mākslinieka jubilejas gadā 
LMA viņu godina īpaši. Sadarbībā 
ar Ikšķiles novada pašvaldību iz-
veidota animācijas filma, kas īsā, 
bet saistošā veidā sniedz ieskatu 
Latvijas scenogrāfijas pamatlicēja 
dzīvē un radošajā darbībā.

Nesenā pagātnē viņa daiļrade 
netika popularizēta, jo padomju 
okupācijas gados J. Kugas vārds ne-
tika pieminēts, pamatojot to ar fak-
tu, ka pēckara gados mākslinieks 
kopā ar ģimeni devās svešatnē.

Uzsāktajā projektā, kas tiks 
īstenots Ikšķilē, scenogrāfa un 
gleznotāja dzimtajā vietā, iece-
rēts izveidot mākslinieku rezi-
denci, kurā regulāri notiktu studi-
ju radošais un zinātniskais darbs, 

kā arī izveidot īpašu piemiņas is-
tabu, kas stāstītu par LMA pa-
sniedzēju un studentu biedrību, 
korporāciju „Dzintarzeme”, ku-
ras aktīvs biedrs viņš bija. J. Ku-
gas māja tiktu veidota par ikvie-
nam pieejamu kultūras vietu, kur 
plašākai publikai tiktu izstādīta 
mākslas darbu kolekcija, organi-
zētas izstādes un mākslas plenē-
ri, simpoziji. Tādējādi, izglītojot 
plašāku auditoriju, popularizējot 

un parādot mākslas daudzveidī-
bu, tiktu paplašināta kultūras tel-
pa, lai tā būtu pieejama ne tikai 
lielpilsētās, bet arī Latvijas nova-
dos. Šis ir iecerēts kā ilgtermiņa 
projekts. Līdzās mājas atjaunoša-
nai un kultūras telpas daudzvei-
došanai tas ietvertu arī Ikšķiles 
apkārtnes vides un ainavas arhi-
tektūras attīstību, piemēram, jau-
nu vides objektu izveidi un izvie-
tošanu.

Ikšķiles un Lielvārdes pianisti 
aizsāk jaunu tradīciju

Sestdien, 15. decembrī, Ikšķi-
les Mūzikas un mākslas sko-
las programmas „Klavierspē-
le” pedagogi Ksenija Pospelova, 
Zanda Grundule-Grīnberga un 
Maira Līduma kopā ar saviem 
audzēkņiem devās uz Lielvārdi, 
lai kopīgi veidotu pirmo Ikšķi-
les Mūzikas un mākslas skolas 
un Lielvārdes novada Mūzikas 
un mākslas skolas jauno pianis-
tu sadraudzības pasākumu.

Idejas iniciatore bija Lielvār-
des novada Mūzikas un māks-
las skolas klavierspēles pe-
dagoģe Māra Sirmā, bet pati 
ideja – gana intriģējoša un 

nepieradināta  – satikties Liel-
vārdes evaņģēliski luteriskajā 
baznīcā un spēlēt polifonās mū-
zikas skaņdarbus nevis uz klavie-
rēm, bet gan uz lielajām ērģelēm, 
tādējādi ļaujot jaunajiem pianis-
tiem ieraudzīt apgūtos skaņ-
darbus citās krāsās, varbūt ap-
jaust polifonijas īsto būtību un 
to komponēšanas gadsimta klāt-
būtni.

Mēģinājumā visi kopā tikās pie 
ērģelēm un mierīgā, draudzīgā 
gaisotnē cits pēc cita tās iemēģi-
nāja, uzklausot skolotājas un ēr-
ģelnieces Māras Sirmās ieteiku-
mus, interesanto stāstījumu un 
palīdzību reģistru izvēlē. Kon-

certu ievadīja mācītāja I. Dāboli-
ņa svētbrīdis, bet pati muzicēšana 
izvērtās sirsnīga un miera pil-
na. Vaicāta par koncerta iespai-
diem, skolotāja Zanda Grundule-
Grīnberga teica: „Man ļoti patika 
pirmssvētku sestdienas novaka-
res radošā atmosfēra baznīcā, kas 
rosināja skolēnus muzicēt (vēlāk 
pēc pašu teiktā) kā īstiem ērģel-
niekiem. Jau mēģinājumā bija jū-
tama nopietna un ieinteresēta 
attieksme. Jāatzīmē koncerta po-
zitīvā emocionālā gaisotne, kuru 
prasmīgi uzturēja koncerta vadī-
tāja Maira Līduma. Kopumā – ie-
sāktā tradīcija jāturpina.”

„Gaismas mājas” – 
skolēnu roku veidotas
Ar projekta „Skolas soma” trešo 
daļu „Gaismas mājas” 5. klasēm 
ir noslēdzies „Rasas krāsu” rīko-
tais atstarojošo dekoru darināša-
nas maratons Ikšķiles vidusskolā 
un sākumskolā.

Visi uz nodarbību atnākušie 
skolēni un skolotāji izdarīja ie-
cerēto. 

Paldies par uzticēšanos un 
veiksmīgo sadarbību!

lauma palmBaha

Četras minūtes 
uz skatuves
„Četru mēnešu gatavošanās, 
tad tikai četras minūtes uz ska-
tuves, un tā ir vienīgā iespēja – 
alternatīvas nav. Ne kurš katrs 
pieaugušais ir uz ko tādu spē-
jīgs... Bet tieši to dara šie mazie, 
talantīgie bērni. Izdara un pra-
sa nākamo konkursu un kon-
certu. Tas ir vienkārši apbrī-
nojami!” – tā par mūsu Ikšķiles 
Mūzikas un mākslas skolas jau-
najiem mūziķiem varētu teikt 
pēc katras uzstāšanās. 

Bet šie vārdi patiesās emocijās ra-
dās vecākiem, vērojot savu bērnu 
uzstāšanos sestdien, 1. decembrī, 
Kokneses Mūzikas skolā, kur nori-
sinājās XIV Starptautiskais P. Čai-
kovska klaviermūzikas izpildītā-
ju konkurss. Ikšķiles Mūzikas un 
mākslas skolas audzēkņi šajā kon-
kursā piedalās jau otro gadu. Šo-
gad mūsu skolas vārdu nesa jau-
nās pianistes Marija Suse (2. klase) 
un Līva Patjanko (3. klase) savas 
skolotājas Mairas Līdumas vadībā. 

Konkursā bija jāatskaņo divi 
skaņdarbi – krievu komponis-
ta P. Čaikovska klaviermūzika un 
polifons skaņdarbs, kas prasa no-
pietnu gatavošanos. Programmas 
atskaņošanai atvēlētais laiks – ti-
kai četras minūtes, bet konkuren-
tu vidū gan pārstāvji no Latvijas 
prestižākajām mūzikas skolām, 
gan viesi no Lietuvas, gan paša 
komponista tautieši no spēcīga-
jām Krievijas mūzikas skolām. Žū-
rijas komisijā – pieredzējuši peda-
gogi gan no Lietuvas, gan Latvijas.

Konkursantu uzstāšanās ilga 
visu dienu – no plkst. 10.00 rītā 
līdz pat vakara tumsai. Daudz 
priecīgu, satraucošu un skaistu 
brīžu mūzikā, un īpaši silts un sa-
viļņojošs mirklis vakarā, kad žūri-
jas pārstāve no Lietuvas V. Purlī-
te apbalvošanas ceremonijā teica: 
„Bērni, tagad es jūs visus lūdzu 
apskaut un samīļot savus skolotā-
jus, kuri, neskaitot savu laiku un 
spēkus, ir jūs gatavojuši, lai varat 
būt šeit!” Un zāle saviļņojās, kad 

daudzas bērnu rokas sadevās ap-
skāvienā...

Liels bija mūsu meiteņu Mari-
jas un Līvas prieks, kad atskanēja 
Ikšķiles vārds un viņas tika aici-
nātas saņemt diplomus par 3. vie-
tas iegūšanu un apbalvotas ar me-
daļām. 

Lielais ieguldītais darbs vaina-
gojies ar panākumiem – godalgo-
tām vietām un medaļām, bet gal-
venais – ar neatsveramu skatuves 
pieredzi un jaunām zināšanām.

Līva pēc konkursa teica: „Es ie-
teiktu katram vismaz reizi pieda-
līties šādā konkursā, jo tas ir tie-
šām satraucoši, bet ir jātrenējas 
savu satraukumu pārvarēt”. Sa-
vukārt Marijas mamma atzina: 
„Zinot to lielo darbu, kas iegul-
dīts, man ir gandarījuma sajūta!” 
Līvas tētis: „Ļoti patika sniegums, 
ko mūsu meitenes parādīja. Liels 
paldies pedagogiem, jo īpaši sko-
lotājai Mairai par šāda gara izau-
dzināšanu par spīti visām bērnu 
rakstura īpatnībām!”

Savukārt skolotāja Maira no 
sirds pateicas vecākiem par sa-
darbību un ieinteresētību, kā arī 
Ikšķiles Mūzikas un mākslas sko-
las kolēģiem par atbalstu!

valda jermanova,
skolas dIrektore 

Pārrunājot sadarbību un sveicot Latvijas Mākslas akadēmijas 
rektoru Kristapu Zariņu vārda dienā. No kreisās: Ikšķiles novada 
pašvaldības izpilddirektors Mariss Martinsons, Ikšķiles novada 
domes priekšsēdētāja vietnieks Česlavs Batņa, LMA rektors 
Kristaps Zariņš, Ikšķiles novada domes priekšsēdētājs Indulis 
Trapiņš, LMA Projektu un attīstības daļas vadītājs Jānis Gailītis.

Skolēni darina atstarojošos dekorus.

Ikšķiles un Lielvārdes jaunie ērģelnieki ar skolotājām Lielvārdes evaņģēliski luteriskajā baznīcā.

Skolotāja Maira Līduma 
ar konkursantēm – 
jaunajām pianistēm Mariju 
Susi un Līvu Patjanko.

12. lpp. ›
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Turnīrā „Ikšķiles Ziemas kauss 2019” FK „Ikšķile” bronza un 5. vieta
12. janvārī Ikšķiles vidusskolā 
norisinājās telpu futbola tur-
nīrs „Ikšķiles Ziemas kauss 
2019” 2011. gadā dzimušajiem 
jaunajiem futbolistiem. Ikšķi-
le ciemos uzņēma komandas 
no Ropažiem, Olaines un Upes-
ciema.

Mūsu baltajai komandai turnīrs 
īsti nevedās, un daudzas rei-
zes likās, ka veiksme ir pretinie-
ku pusē, jo bumbu raidīt vārtos 

izdevās tik dažas reizes, kaut 
iespēju bija desmitiem. Tomēr 
ar to pietika, lai iegūtu augsto 
3. vietu!

Savukārt sarkanajā komandā 
tieši vārtsargs bija tas, kurš no-
turēja komandu, neskaitāmas 
reizes glābjot spēli. Sarkano ko-
mandu pārstāvēja pārsvarā pui-
ši, kuri bija gadu jaunāki, tā ie-
gūstot tik vērtīgo spēles pieredzi 
laukumā.

Par Ikšķiles komandu vērtīgā-
kajiem spēlētājiem kļuva Raivo 
Pencis un Kārlis Ventinieks, bet 
organizatoru specbalvu ieguva 
2012. gadā dzimušais Boriss Leps.

Apsveicam! Lai viss iecerētais 
izdodas!

Paldies trenerim Andim par 
visu, ko liekat mūsu mazajos au-
dzēkņos! 

Liels paldies mūsu draugiem – 
Ikšķiles novada pašvaldībai, picē-
rijai „Divi tomāti”, konditorejai 
„Rūberts” par balvām un gardiem 
pārsteigumiem!

Paldies AFA „Olaine”, SK „Upes-
ciems” un FK „Valor” par spēlēm 
un labu sportisko konkurenci!

Gaidīsim atkal ciemos 27. jan-
vārī, kad savu prasmi un meista-
rību uz laukuma rādīs 2012. gadā 
dzimušie kluba audzēkņi!

Komandas „Izturība” pārstāvji veiksmīgi finišē 
sarežģītajā Omānas UTMB kalnu skrējienā
Daudziem Latvijas iedzīvotā-
jiem taku skrējieni ir pazīstami 
no pēdējos gados Latvijā strau-
ju popularitāti ieguvušā taku 
skrējiena „Stirnu buks”. Pasau-
lē kalnu taku skrējieni ir popu-
lāri jau ilgāku laiku, un viens 
no zināmākajiem šādiem skrē-
jieniem ir Ultra-TrailduMont-
Blanc (UTMB), kas katru gadu 
augusta nogalē norisinās Mon-
blāna pakājē un kurā piedalās 
vairāki tūkstoši dalībnieku no 
visas pasaules, tai skaitā vairāki 
desmiti skrējēju arī no Latvijas. 

Šogad UTMB organizatori bija no-
lēmuši paplašināt skrējiena ģeo-
grāfiju un pirmo reizi organizēja 
kalnu taku skrējienu ārpus ieras-
tajām Monblāna takām – Omānas 
sultanāta Jebalakhdar kalnu ma-
sīvā. Skrējiens notika ļoti sarežģī-
tā, akmeņainā kalnu apvidū. Trase 
tika veidota cilvēka neskartos ap-
vidos, akmeņainā un stāvām no-
gāzēm bagātā apkaimē. Skrējiens 
vijās gar daudzām upju ielejām, 
pamestām kalnu pilsētām, cau-
ri skaistām kalnu oāzēm. Kopējais 
skrējiena garums bija 137 kilomet-
ri, kopējais vertikālais kāpums pār-
sniedza 7800 metru, kontrollaiks 
skrējiena veikšanai bija 44 stundas.

Kopumā sacensībās piedalī-
jās 326 dalībnieki no 57 pasaules 
valstīm, un viņu vidū bija arī pie-
ci Latvijas pārstāvji, to skaitā trīs 
komandas „Izturība” ultramara-
tonisti Aivars Spūlis, Intars Opo-
lais un Edgars Bremze.

Jau tūlīt pēc skrējiena tas tika 
atzīts par vienu no pasaules sa-
režģītākajiem ultramaratoniem, 
nodēvējot to par Tuvējo Austrumu 
zvēru (Beast of Middle East). Kā at-
zina daudzi skrējēji, to pat nevarē-
tu atzīt par taku skrējienu, jo lie-
lākā daļa skrējiena bija jāveic ejot 
vai rāpjoties klintīs, šķērsojot sa-
režģītus, akmeņiem klātus kalnu 
masīvus bez takām, vietām kāp-
jot klintīs, izmantojot ViaFerra-
ta trošu ceļus. Vēl grūtāku skrē-
jienu padarīja bīstamais apvidus, 
kur daudzviet trase vijās tieši gar 
stāvu aizu malām. Tajā pašā laikā 
jāatzīst, ka skrējēji varēja baudīt 
vienus no pasaulē skaistākajiem 
kalniem. Organizatoru pirms star-
ta brīfingā teiktais: „Kaut ko tādu 
jūs vēl savā dzīvē nebūsiet redzē-
juši!”, piepildījās pilnā mērā.

Par skrējiena sarežģītību lieci-
na rezultāti – atvēlētajās 44 stun-
dās skrējienu spēja veikt vien 
43  procenti startējušo dalībnie-
ku, no sacensībām izstājās ļoti 
daudzi pieredzējuši ultramarato-
nisti. Prieks, ka sacensību finišu 
spēja sasniegt visi pieci latvieši.

Ar savām emocijām pēc sacen-
sībām dalās „Izturības” sportisti.

Intars: „Zināju, ka mājasdarbs 
bija padarīts, bet, vai pietiekams, 
to rādīs, vai izdosies sasniegt fi-
niša arku. Mērķis – finišs no-
teiktajā kontrollaikā 44 stundās, 
bet iekšēji biju nospraudis lai-
ku 32  stundas. Sākums bija gana 
kaujiniecisks – kā dodoties cīņā 
ar nezināmu pretinieku. Trasi tri-
jatā – es, Aivars un Edgars – sā-
kām mierīgi, bet par savām spē-
jām pārliecināti. Pirmās grūtības 
sāku sajust neplānoti ātri  – ap 
30. kilometru. Bija skaidrs, ka vē-
los distanci turpināt un sāku pār-
runas ar sevi, kā arī saņēmu Aiva-
ra norādījumu: izslēdz domas par 
izstāšanos, mēs to paveiksim! Tā 
arī notika, domas pazuda, vieglāk 
nekļuva, bet, galvā virmojot ģime-
nes un draugu attālinātam atbals-
tam, trase tika turpināta. Visas 
trases garumā tika domāts, kā so-
kas visiem latviešiem un lai izdo-
das sasniegt finišu. Visu pasaules 
akmeņu galvaspilsētas trase bija 
tehniski sarežģīta, vietām bīsta-
ma, gara un fiziskās izturības pa-
tiess pārbaudījums, ko līdz šim ne-
biju piedzīvojis. Otrās dienas rīta 
pusē sākās pārrunas ar akmeņiem, 
kas sāka pārtapt dažādos tēlos, lī-
dzīgi kā ar ūdens iztēli tuksnesī. 
Bet jāatzīst, ka pārrunas un iztē-
le par akmeņiem deva spēku dis-
tancē, jo kājas bija vienās tulznās 
un pēdas dubultojušās. Vēl, atro-
doties trasē, bija patiess prieks sa-
ņemt ziņu, ka Edgars jau finišā. 
Vienam otru atbalstot un morā-
li stutējot, kā īsteniem latgaļu cī-
nītajiem plecu pie pleca ar Aiva-
ru finišs tika sasniegts, un prieka 
asara tika veltīta, satiekot mūsu 
sievas un draugus, t.sk. izpalīdzī-
gos un visnotaļ draudzīgos omā-
niešus. Paldies, Omāna, par dzīves 
pieredzi, kas noteikti darīs mani 
tikai stiprāku!”

Edgars: „Iepriekš biju veicis 
dažus sarežģītus ultramaratonus, 
tāpēc pirms Omānas skrējiena 
jutos tam labi sagatavojies. Biju 

sastādījis skriešanas plānu, pa-
redzot skrējienu veikt 32–34 stun-
dās, ņemot vērā to, ka skrējiens 
būs tehniski sarežģīts. Bet nebiju 
paredzējis, ka tas būs tāds bries-
monis. Jau pirmos 20 kilometrus 
skrējiens virzījās kalnup, tomēr 
tas bija labi skrienams, un pirmo 
daļu pieveicām gandrīz par stun-
du ātrāk, nekā plānots. Turpinā-
jumā soli pa solim pieauga skrē-
jiena sarežģītība, kas nogurdināja 
gan fiziski, gan morāli. Sasniedzot 
distances vidusdaļu, biju jau vai-
rākkārt domājis par izstāšanos. 
Grūtākie posmi noteikti bija stāvs 
noskrējiens lejup drīz pēc 100. ki-
lometra veikšanas. 10  kilometru 
laikā samazinājām augstumu par 
kilometru, bet daudzviet slīpums 
bija aptuveni 30 procentu. Tā kā 
laiks bija karsts, biju piepildījis 
ūdens traukus, un kopējais mu-
gursomas svars droši vien bija vis-
maz 5 kilogrami. Pēc šī noskrējie-
na sajutu sāpes mugurā, un abas 
pēdas bija noberztas. Turpināju-
mā pēc nelielas atpūtas sekoja kā-
piens W8 virsotnē, kur 3–4  kilo-
metru laikā bija jāveic 1250 metru 
kāpums. Tā bija diezgan bīstama 
kāpšana klintī vienatnē, nakts lai-
kā. Bija jāpārvar miegs, bailes no 
augstuma un fiziskais nogurums. 
Uzkāpjot klintī, sagaidīja auksts 
vējš, kas neļāva apstāties. Bija jā-
virzās tālāk finiša virzienā, bet fi-
nišs nemaz negribēja tuvoties. 

Pēdējie kilometri bija ļoti grūti. 
Brīdis, kad praktiski nevarēju pa-
iet – gan fiziski, gan morāli biju iz-
smēlis visus spēkus, nogāju tikai 
kādus pāris kilometrus stundā. 
Un distance nemaz nekļuva vieg-
lāka – joprojām bezceļš pa cietām 
akmens klintīm. Tikai sasniedzot 
4–5 kilometru attālumu līdz fini-
šam, sajutu sevī atkal spēku un at-
sāku skriet. 

Emocionāli spēcīgākie brīži bija 
divi saullēkti kalnos, tie bija ne-
aprakstāmi skaisti. Un, protams, 
pirms finiša redzēt savus līdzju-
tējus – mūsu sievas, kuras gaidīja 
mūs finišā. Tā bija atgriešanās no 

akmeņiem atpakaļ pie ģimenes un 
draugiem. Kopumā distancē pava-
dīju gandrīz 40 stundas.”

Komanda „Izturība” vēlas pa-
teikties visiem, kuri palīdzē-
ja mums sasniegt savus spor-
tiskos mērķus, tostarp Ikšķiles 
novada domei par atbalstu spor-
ta komandai un par mūsu lielis-
ko treniņu bāzi – Zilo kalnu ta-
kām, kurās pavadām lielāko daļu 
treniņu, tāpat Ikšķiles uzņēmē-
jiem SIA „Fittero” un SIA „Hemp 
Eco Systems Latvia”, mūsu fizis-
kās sagatavotības trenerim Artū-
ram Priževoitam un Ogres Spor-
ta centram.

Īpaši emocionāls brīdis – sagaidīšana lidostā Rīga.

„Izturības” pārstāvji pēc 
140 kilometru skrējiena 
veiksmīgi sasnieguši finišu.

FK „Ikšķile” sportisti 
priecīgi par iegūtajām 
balvām.
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Ikšķiles novada 
VPVKAC pakalpojumi 
aizvien pieprasītāki

Ikšķiles novada valsts un paš-
valdības vienotais klientu ap-
kalpošanas centrs (VPVKAC) 
ir kļuvis par līderi sniegto pa-
kalpojumu skaita ziņā, ieņemot 
pirmo vietu starp 72 novadu 
nozīmes VPVKAC.

Gada nogalē saņemta Vides aiz-
sardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas (VARAM) sagatavotā 
atskaite, kurā novērtēta vienoto 
klientu apkalpošanas centru dar-
bība līdz 2018. gada septembrim. 
Saskaņā ar atskaites datiem, 2018. 
gadā Ikšķiles novada  VPVKAC mē-
nesī sniegti vidēji 358,8 pakalpo-
jumi, kas ir par 45% vairāk nekā 
2017. gadā. Kopš vienotā klien-
tu apkalpošanas centra izveides 
Ikšķilē un Tīnūžos tajā kopumā 
sniegti 5707 pakalpojumi. Tur-
klāt VARAM atzīmē, ka iepriekšē-
jā gada līderu Salaspils un Ķekavas 
novada VPVKAC sniegto pakalpo-
jumu skaits strauji samazinās, sa-
vukārt Ikšķiles novadā – pieaug.

Ikšķiles novada vienotajā 
klientu apkalpošanas centrā iz-
teikti biežāk, salīdzinot ar citiem 
novadiem, tiek sniegti Valsts ie-
ņēmumu dienesta (VID) pakalpo-
jumi, t.i., 77% no centra darbības 
laikā sniegto pakalpojumu skai-
ta. Visbiežāk iedzīvotāji iesnie-
guši gada ienākumu deklarācijas, 
elektroniskās algas nodokļa grā-
matiņas iesniegumus, liela daļa 
klientu ir saņēmuši arī praktisku 
palīdzību darbā ar VID elektro-
nisko deklarēšanas sistēmu.

Valsts sociālās apdrošināša-
nas aģentūras pakalpojumi Ikšķi-
les novada VPVKAC ir 17% no ko-
pējā sniegto pakalpojumu skaita. 
Lielākā iedzīvotāju interese ir bi-
jusi par iesniegumiem slimības 
pabalsta piešķiršanai un valsts 
pabalstiem bērna piedzimšanas 
gadījumā, tāpat iesniegti arī ie-
sniegumi apbedīšanas pabalsta 
piešķiršanai.

VARAM kā vienoto klientu ap-
kalpošanas centru tīkla koordi-

nators aktīvi sadarbojas ar ci-
tām valsts pārvaldes iestādēm, 
lai pilnveidotu centru darbību un 
paplašinātu iedzīvotājiem pieeja-
mo pakalpojumu klāstu. Jau pavi-
sam drīz Ikšķiles novada VPVKAC 
būs pieejami asistētie e-pakalpo-
jumi, kurus varēs izmantot iedzī-
votāji, kam nav pieejama valsts 
iestāžu elektronisko pakalpoju-
mu lietošana. Tāpat vienotajos 
klientu apkalpošanas centros va-
rēs saņemt vispārēju informāci-
ju arī par valsts veselības apdro-
šināšanu, kas 2018. gadā ieviesta 
Latvijā.

VPVKAC izveide novadu un re-
ģionālās nozīmes attīstības cen-
tros sākta 2015. gadā. Centri dar-
bojas pašvaldībās un nodrošina 
klientiem gan pašvaldības pa-
kalpojumus, gan noteiktus valsts 
iestāžu pakalpojumus. VPVKAC 
uzturēšanai pašvaldībām tiek 
piešķirti valsts budžeta dotācijas 
līdzekļi, sedzot daļu VPVKAC iz-
devumu.
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Politiski represētie atskatās uz aizvadītajā gadā paveikto.

Pasākumi Veselības veicināšanas centrā
6. februārī no plkst. 18.00 līdz 20.00 

„Starp mums, meitenēm, runājot” – izglītojošu pasākumu 
programma par sieviešu reproduktīvās veselības 

jautājumiem. Obligāta pieteikšanās, vietu skaits ierobežots. 

20. februārī no plkst. 18.00 līdz 19.30 
Gunas Bundules bezmaksas lekcija „Sarunas par un ap 

astroloģiju”. Tiks runāts par astroloģijas ceļu līdz mūsdienām, 
par astroloģijas lomu un iespējām mūsu dzīvē, par to, kas ir 
un kas nav astroloģija, par jautājumiem un situācijām, kad 

astroloģija palīdz rast atbildes.

Politiski represētie tiekas 
ikgadējā konferencē

Ogres Politiski represēto kluba 
biedri pulcējās uz ikgadējo kon-
ferenci, kas tradicionāli notiek 
27. decembrī.

Pēc Latvijas valsts karoga ieneša-
nas un himnas atskaņošanas klāt-
esošos uzrunāja Ogres Politiski 
represēto kluba valdes priekšsē-
dētājs Ivars Kaļķis, sniedzot pār-
skatu par aizvadītajā gadā pa-
veikto.

Ogres Politiski represēto klubs 
kopumā apvieno represētos čet-
ros novados, kas 2009. gadā iz-
veidojušies bijušā Ogres rajona 
teritorijā, – Ogres, Ikšķiles, Liel-
vārdes un Ķeguma novadā.

Konferences dalībniekus uz-
runāja arī viesi, tostarp Ikšķi-
les novada domes priekšsēdētājs 

Indulis Trapiņš. Pasniedzot zie-
dus, viņš pauda pateicību Dagni-
jai Liepiņai, kura aktīvi darbojas 
Ogres Politiski represēto klu-
bā un ieguldījusi daudz darba un 
enerģijas šīs organizācijas izvei-
dē un stiprināšanā. D. Liepiņa šo-
gad apbalvota ar Atzinības krusta 
IV šķiru, ieceļot viņu par ordeņa 
kavalieri. D. Liepiņa Latvijas Po-
litiski represēto apvienībā strādā 
teju 20 gadus, piedaloties arī visas 
Latvijas politiski represēto saieta 
organizēšanā – šis plaša mēroga 
pasākums ik gadu notiek Ikšķilē. 
Arī šogad politiski represētie ļau-
dis 3. augustā pulcēsies saietā Ik-
šķilē, lai tiktos ar saviem likteņ-
biedriem, atcerētos izsūtījumā 
pavadīto laiku un apspriestu šo-
dienas aktualitātes.

Gada pēdējā lekcijā izglīto par 
Mēness ritmiem un veselību

12. decembrī Veselības un soci-
ālo lietu pārvaldē notika gada 
pēdējā lekcija – „Mēness ritmi 
un veselība”, kuru vadīja ikšķi-
liete Indra Pole.

Lekcijas ieskaņā lektore uzsvēra, 
ka ziemas saulgriežu laiks ir brī-
dis, kad pārdomāt, kā dzīvosim 
līdz vasaras saulgriežiem.

Runājot par Mēness enerģijas 

saistību ar sievieti, Poles kundze 
atklāja, ka sievietei ir svarīgi sa-
glabāt sievišķo principu, sievišķo 
sākumu. Ja sieviete atļausies būt 
sieviete un nodibinās saikni ar 
Mēnesi, viņai attīstīsies intuīcija.

Lekcijas turpinājumā tika iz-
skatītas tādas tēmas kā zodiaka 
raksturojums un veselība, Mēness 
dienas, pārtikas raksturojums, 
koku enerģija.

Lekcija par bērnu traumatismu
23. janvārī plkst. 17.30 Veselības 
veicināšanas centrā notiks lek-
cija „Bērnu traumatisms. Droša 
vide”. Lektore – Bērnu klīnis-
kās universitātes slimnīcas ķi-
rurģijas nodaļas virsmāsa Aija 
Lielnora.

Šī tēma šobrīd ir ļoti aktuāla 

ikvienam vecākam. Saskaņā ar 
statistikas datiem, 85 procen-
ti negadījumu notiek ar bērniem 
līdz piecu gadu vecumam. Visbie-
žāk traumas tiek gūtas sadzīves 
apstākļos. 

Šī informatīvi izglītojošā lek-
cija palīdzēs izprast, kā pasargāt 
mūsu bērnus, jo traumu profilak-

sei ir ļoti būtiska nozīme. Lekci-
jas laikā uzzināsiet, kuras ir tās 
vietas mājās, par kurām vajadzē-
tu padomāt, lai mūsu bērni jus-
tos un dzīvotu droši. Tiks sniegti 
ieteikumi vecākiem, kā nosargāt 
sava bērna veselību un dzīvību.

BŪSIM ATBILDĪGI!
veselīBas veIcInāšanas centrs

Veselības Veicināšanas centrā
Daugavas prospektā 34, Ikšķilē

2019. gada 23. janvārī plkst. 17:30 
notiks lekcija 

«Bērnu traumatisms. Droša vide.»
lektore BKUS ķirurģijas nodaļas virsmāsa Aija Lielnora

Pieteikties lekcijai var zvanot pa tālr. 65036617
vai rakstot uz e-pastu: vvc@ikskile.lv

Lekcija bezmaksas

Gadumijas pasākums 
Veselības un sociālo lietu pārvaldē
2. janvārī Veselības un soci-
ālo lietu pārvaldē notika ga-
dumijas pasākums bērniem ar 
invaliditāti un audžuģimeņu 
bērniem. Uz pasākumu tika uz-
aicināti 80 bērni.

Šāds pasākums bērniem tiek or-
ganizēts ik gadu. Ikšķiles novada 
pašvaldība bērniem bija sagādā-
jusi saldumu paciņas. Priekšnesu-
mu „Zem lielās rūķu mices” vadīja 

SIA „Jogitas pasākumi” animato-
ri. Kopā ar rūķi, zaķi Banniju un 
tīģerēnu Simbu bērni devās aiz-
raujošā pārvērtību un burvju pa-
saulē ar rotaļām un dejām. Pasā-
kuma noslēgumā bērnus priecēja 
krāsaini ziepju burbuļi.

Pasākumu atbalstīja Ikšķiles 
jaunieši, kuri piedāvāja bērniem 
iesaistīties radošajās darbnīcās – 
sejas apgleznošanā un 2019. gada 
simbola cūciņas krāsošanā. 

Sadarbībā ar Ikšķiles novada 
uzņēmēju biedrību bija organi-
zēta piparkūku rotāšanas un cep-
šanas darbnīca, kā arī piesaistīti 
„Skolas foto” fotogrāfi, lai iemū-
žinātu šo pasākumu.

Pasākuma gaitā bērni varē-
ja cienāties ar Ikšķiles novada 
uzņēmēju biedrības sarūpētiem 
gardumiem.
veselīBas un socIālo lIetu pārvalde
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Pateicība Ikšķiles novada pašvaldībai par 
atbalstu labdarības pasākuma organizēšanā
Ar viesošanos pansionātos 
Ogrē un Madlienā sestdien, 
15. decembrī, noslēdzās vecākās 
latviešu studentu korporācijas 
„Selonija” un studenšu korpo-
rācijas „Dzintra” organizētais 
labdarības projekts. Pašreizējie 
un bijušie studenti uz pansionā-
tiem veda ne tikai vairāku nedē-
ļu garumā sarūpētās dāvaniņas, 
bet arī muzikālu sveicienu. 

„Labdarība kā viens no korpo-
rācijas darbības virzieniem nav 
nekas jauns – jau pirmskara lai-
kā tās aktīvi ir piedalījušās dažā-
du mērogu akcijās, daudzos kon-
ventos ir izveidotas stipendijas vai 
citi atbalsta formāti. Taču Ziemas-
svētku laiks ir brīdis, kad katrs no 
mums var palūkoties sev apkārt un 
pajautāt sev, ko vēl es varu darīt, 
lai padarītu šo pasauli mazliet la-
bāku un gaišāku,” stāsta pasāku-
ma programmas scenārija autores 
Arta Rolava un Rūta Šmite.

Arī šī labdarības akcija, kuras ie-
tvaros studentu korporāciju biedri 
devās viesos pie pansionātos mī-
tošajiem senioriem, drīzāk uzska-
tāma par atgriešanos pie iepriekš 
koptas tradīcijas. „To, ka mūsu rin-
dās ir daudz talantu, kurus liekot 
lietā varam sagādāt kādam prie-
ku, konstatējām jau pirms vairā-
kiem gadiem. Līdz ar to zinājām, 
ka varam sagatavot gan kvalitatī-
vu koncertu ar sev un senioriem 
mīļām dziesmām, gan katram no 
viņiem īpašu, ar rokām un mīles-
tību darinātu apsveikuma kartī-

ti. Taču šogad atklājām, ka spējam 
ar savu ideju uzrunāt un aizraut 
līdzi arī citus labvēļus. Pateicoties 
viņiem, varējām iepriecināt se-
niorus ar pilnākiem dāvanu mai-
siem nekā citas reizes, turklāt ne 
tikai Ogrē, kas bija mūsu sākotnē-
jais ceļamērķis, bet arī Madlienā, 
un tas padarīja šo dienu dubult-
skaistu un piepildītu,” stāsta lab-
darības projekta idejas līdz autors 
Artūrs Rundzāns.

Gatavošanās apciemojumiem 
ilga vairākas nedēļas, un korpo-
ranti atzīst, ka atmiņā paliks ik-
viens tās posms – gan koncerta 
repertuāra atlase un kopīgie mē-
ģinājumi, gan kartīšu meistar-
darbnīcas vakars, kurā pie garā, 
dažādu krāsu papīriem klātā gal-
da piesēdās vairāki desmiti kor-
porantu un pēdējie ieraksti kartī-
tēs tapa pat pēc pusnakts. „Tikpat 

lielu prieku radīja katrs brīdis, 
kad kāds no akcijas dalībniekiem 
kopīgajā sarakstē ziņoja par kāda 
uzrunātā sponsora pozitīvu at-
bildi. Kopīga darba rezultātā Zie-
massvētku sajūta tika aizvesta 
gandrīz 200 senioriem,” par pie-
redzi darbā ar projekta sponso-
riem dalās Līga Baumane. 

Dāvanas rūpējot, īpaši domāts 
arī par tiem, kuri savu ikdienu 
velta senioru labsajūtas nodro-
šināšanai. „Mēs katrā no pansio-
nātiem pabijām vien pāris stun-
du, lai iepriecinātu, apsveiktu vai 
vienkārši aprunātos un samīļotu 
katru no tur mītošajiem. Un, lai 
arī katrs brīdis mums deva milzī-
gu gandarījumu, tas prasīja daudz 
enerģijas. Visticamāk, tā īsti ne-
varam pat iedomāties, cik daudz 
no sevis atdod tie lielākoties nere-
dzamie un bieži vien nenovērtētie 

gariņi, kas ar šiem ļaudīm kopā ir 
ikdienā un kuru ienākšana istabi-
ņā tur guļošajam senioram reizēm 
ir dienas galvenais notikums. Tā-
pēc gribējām sagādāt mirkli prie-
ka arī pansionātu darbiniekiem,” 
stāsta mūziķis Mārtiņš Krauze.

„Mēs jau tagad zinām, ka šis ne-
būs pēdējais labdarības projekts 
un tradīcija tiks turpināta, iespē-
ju robežās palīdzot tiem, kam tas 
visvairāk vajadzīgs, arī ārpus svēt-
kiem, turklāt gan pašu spēkiem, 
gan piesaistot jaunus labvēļus. Ce-
ram, ka tādējādi varētu sagādāt ne 
tikai mazliet kārumu un sirsnīgu 
apskāvienu katram atsevišķi, bet 
varbūt arī ko lielāku,” uzsver at-
bildīgais par komunikāciju darbā 
ar senioriem Juris Vanags.

Taču šobrīd akcijas organizato-
ri vēlreiz saka lielu paldies uzņē-
mumiem „Maxima”, „Rāmkalni”, 

„Rūdolfs BIO”, „Cannelle  Ba-
kery”, kas nodrošināja Ogres un 
Madlienas pansionāta iemītnie-
kus un darbiniekus ar kvalitatī-
viem kārumiem un veselības uz-
labošanai nozīmīgiem cienastiem. 
Fonds „Ziedot.LV” palīdzēja ar sa-
dzīvē noderīgām lietām, tā atvieg-
lojot senioru ikdienu. Ikšķiles no-
vada pašvaldība ļoti palīdzēja ar 
transportu no Rīgas uz Ogri, kur 
mīt daudzi Ikšķiles novada senio-
ri. Īpašs paldies uzņēmumam „Fa-
zer Latvija” un veikalam „Kūrmā-
ja” Ogrē, kas paši pirmie atsaucās 
un visplašāk atbalstīja labdarības 
kampaņu. Visbeidzot – ziedoja arī 
atsevišķi abu korporāciju biedri, 
lai visi kopā ļautu piepildīties Zie-
massvētku brīnumam.

Ilze BorodkIna,
studenšu korporācIjas 

„dzIntra” fIlIstre

Tīnūžos tiks izbūvēta tirdzniecības vieta
Lai uzlabotu vietējo ražotā-
ju konkurētspēju un veicinātu 
pašu saražotās produkcijas no-
ietu, Tīnūžos tiks izbūvēta jau-
na tirdzniecības vieta. 

Pateicoties ceļu infrastruktūrai, 
šobrīd Tīnūžos vērojama augsta 
satiksmes intensitāte, kas veici-
na labvēlīgu vidi uzņēmējdarbī-
bas attīstībai. Līdz šim Tīnūžos 

nebija pieejama speciāli ierīko-
ta un ērti pieejama tirdzniecības 
vieta, līdz ar to tirdzniecība noti-
ka ceļa malā, radot satiksmes dro-
šības apdraudējumu. 

Izvērtējot vairākas tirdzniecī-
bas vietas ierīkošanai atbilstošas 
teritorijas, par piemērotāko tika 
atzīta nekustamā īpašuma „La-
pas” teritorija, kas atrodas blakus 
degvielas uzpildes stacijai „Nes-
te”. Projekta ietvaros minētajā te-
ritorijā tiks izbūvēts laukums, uz 
kura tiks ierīkotas vairākas tirdz-

niecības vietas, kā arī labiekārto-
ta teritorija un ierīkotas auto stāv-
vietas tirgotājiem un pircējiem. 

Pagājušā gada rudenī pašvaldī-
ba saņēma pozitīvu Lauku atbal-
sta dienesta lēmumu par projekta 
iesnieguma „Tirdzniecības vietas 
izveide Tīnūžos” apstiprināšanu 
pretendēšanai uz Eiropas Lauk-
saimniecības fonda lauku attīs-
tībai (ELFLA) līdzfinansējumu un 
šā gada pavasarī ir plānots uzsākt 
tirdzniecības vietas izbūvi.

Projekts tiek īstenots Latvi-

jas Lauku attīstības programmas 
2014.–2020. gadam pasākuma 
„Atbalsts LEADER vietējai attīstī-
bai” apakšpasākuma „Darbību īs-
tenošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratē-
ģiju” ietvaros.

Projekta attiecināmo izmaksu 
summa ir 70 000 eiro, no kuriem 
49 000 eiro ir Eiropas Lauksaim-
niecības fonda lauku attīstībai fi-
nansējums. 

IkšķIles novada pašvaldīBas

attīstīBas nodaļa 

Veselības un sociālo lietu pārvaldes Veselības veicināšanas centrs
piedāvā nodarbības
BĒRNIEM PIEAUGUŠAJIEM SENIORIEM ATBALSTA GRUPAS
Rotaļu	grupas	
nodarbības zīdaiņiem 
no 7 līdz 12 mēnešu 
vecumam

Veselības veicināšanas 
vingrošana 
pieaugušajiem

Veselības veicināšanas vingrošana 
senioriem

Atbalsta grupas 
nodarbības cilvēkiem ar 
intelektuālās	un	fiziskās	
attīstības	traucējumiem

Koriģējošā	vingrošana	
pusaudžiem	no	12	līdz	
18	gadu	vecumam

Ārstnieciskā 
vingrošana 
pieaugušajiem

Veselības veicināšanas vingrošana 
senioriem	Tīnūžos

AA atbalsta grupa

Koriģējošā	vingrošana	
bērniem	no	6	līdz	
11 gadu vecumam

Veselības veicināšanas nodarbības 
senioriem	„SPA	Drop”	baseinā

„Orf”	mūzikas	studijas	
nodarbības bērniem

Brīvā laika pavadīšana – galda 
spēles:	novuss,	galda	teniss,	zolīte

Sporta	bridžs	
jauniešiem

Senioru	angļu	valodas	interešu	
grupa

* Plānotas bezmaksas izglītojošas lekcijas, semināri, meistarklases un citi pašvaldības rīkoti pasākumi iedzīvotājiem.
* Fizioterapeita individuālās konsultācijas zīdaiņiem, bērniem, pieaugušajiem un senioriem.

Plašāka informācija par nodarbību laikiem un lekcijām, kā arī pieraksts pie fizioterapeita, zvanot uz tālru-
ņa numuru 65036617 vai 26138516, rakstot uz e-pasta adresi vvc@ikskile.lv vai mājaslapā www.ikskile.lv – 
„Sociālā un veselības aprūpe” – „Veselības veicināšanas centrs” – „Pielikumi” – „VVC pakalpojumu un no-
darbības grafiks”.

Studentu korporācijas „Selonija” un studenšu korporācijas 
„Dzintra” biedri Ogres pansionātā. 

Iepriecinot pansionāta iemītniekus.
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Jaunas ceļa zīmes „Stāvēt aizliegts”
Lai nodrošinātu apkalpojošā 
transporta piekļuvi Ikšķiles 
dzelzceļa stacijas teritorijā, ir 
uzstādītas ceļa zīmes „Stāvēt 
aizliegts”.

Ceļa zīmju Nr. 327 „Stāvēt aiz-
liegts” uzstādīšana bija nepiecie-
šama, lai nodrošinātu teritorijas 
apsaimniekošanas un atkritumu 
izvešanas transporta piekļuvi.

Uzstādītā ceļa zīme aizliedz 
transportlīdzekli apturēt, ja tas 
nav saistīts ar pasažieru iekāpša-
nu transportlīdzeklī vai izkāpša-
nu no tā, kravas iekraušanu trans-
portlīdzeklī vai izkraušanu no tā, 
kā arī transportlīdzekli apturēt uz 
laiku, kas pārsniedz piecas minū-
tes, ja tas ir saistīts ar pasažieru 
iekāpšanu transportlīdzeklī vai 
izkāpšanu no tā, kravas iekrau-
šanu transportlīdzeklī vai izkrau-
šanu no tā. Līdz ar to aicinām 

auto vadītājus, kuri novieto savu 
spēkratu uz ilgāku laiku, izman-
tot izveidoto autostāvvietu ar ie-
braukšanu no Ausekļa ielas.

Atgādinām, ka ceļa zīme „Stā-
vēt aizliegts” ir uzstādīta jau vai-
rākas nedēļas, taču joprojām ir 

autovadītāji, kuri to nav pamanī-
juši vai klaji ignorē, tāpēc brīdi-
nām, ka drīzumā Reģionālā paš-
valdības policija sadarbībā ar 
Valsts policiju būs tiesīga neapzi-
nīgos autovadītājus administra-
tīvi sodīt ar naudas sodu 40 eiro.

Dabīgā ledus slidotavas Ikšķiles novadā
Ikšķiles novada pašvaldība, rū-
pējoties par iedzīvotāju iespē-
jām aktīvi atpūsties arī ziemas 
periodā, ir izveidojusi bezmak-
sas dabīgā ledus slidotavas Ik-
šķiles pilsētā un Tīnūžos.

Laukums slidošanai un hokejam 
Ikšķiles centrā starp daudzdzī-
vokļu mājām jau pieejams visiem 
slidot gribētājiem. Savukārt Tīnū-
žu multifunkcionālajā laukumā 
ledus liešana un sagatavošanas 
darbi turpinās, slidošanas sākums 
atkarīgs no laikapstākļiem.

Ierosinājumu gadījumā raks-
tiet Ikšķiles novada pašvaldības 
sporta pasākumu organizatorei 
Agitai Kābelei uz e-pasta adresi 
agita.kabele@ikskile.lv. 

Noslēdzies projekta 
„Daugav’ abas malas” konferenču cikls
11. decembrī publisko un pri-
vāto partnerattiecību biedrība 
„Zied zeme” noslēdza sadarbī-
bas projekta „Daugav’abas ma-
las” konferenču ciklu, kas ok-
tobrī un decembrī norisinājās 
ap Daugavu esošajās pašvaldī-
bās ar mērķi uzlabot Latvijas 
lielākās upes baseina ekono-
misko situāciju, rosināt tūris-
ma aktivitātes, uzņēmējdarbī-
bas attīstību un nodarbinātību.

Pēdējā, astotā, daugaviešu satik-
šanās notika Tīnūžu Tautas namā. 
Uz šo konferenci tika aicināts ik-
viens interesents, lai kopīgi iz-
vērtētu projekta „Daugav’abas 
malas” rezultātus un noteiktu 
turpmākās rīcības.

Konferences atklāšanā klāt-
esošos uzrunāja Ikšķiles novada 
domes priekšsēdētāja vietnieks 
Česlavs Batņa un biedrības „Zied 
zeme” valdes locekle Linda Cīrule.

Konferencē uzstājās Latvijas 
Ārpolitikas institūta pētnieks Al-
dis Austers par tēmu „Daugavas 
baseina ekonomiskais potenciāls 
cilvēku migrācijas un ģeopoli-
tisko pārkārtojumu kontekstā”, 
SKDS Sociālo un politisko pētī-
jumu nodaļas vadītāja Ieva Stro-
de par tēmu „Sabiedriskās domas 
ietekme uz ekonomiskās izaug-
smes potenciālu”, biedrības „Ra-
došās iniciatīvas centrs” pārstā-
vis Dmitrijs Zverevs par tēmu 
„Projekta „Daugav’ abas malas” 
pirmā un otrā saturiskā bloka re-

zultāti un būtiskākie secinājumi, 
projekta turpinājuma aktivitātes 
2019. gadā”.

Konferences noslēgumā notika 
diskusija „Iesaistīto pušu turp-
mākās sadarbības attīstības ie-
spējas Daugavas upes baseina 
ekonomiskās izaugsmes poten-
ciāla rosināšanai”.

Biedrības „Publisko un privāto 
partnerattiecību biedrība „Zied 
zeme”” projekts „Daugavas upes 
baseina ekonomiskā potenciāla 
attīstība” („Daugav’abas malas”) 
tiek īstenots Latvijas Lauku at-
tīstības programmas 2014.–2020. 
gadam apakšpasākumā „Starpte-
ritoriālā un starpvalstu sadarbī-
ba”. Atbalsta Zemkopības minis-
trija un Lauku atbalsta dienests.

Aicina pieteikties 
dalībai VIII Latvijas 
Jaunatnes olimpiādē
Ikšķiles novada pašvaldība aici-
na sportistus pieteikties dalībai 
VIII Latvijas Jaunatnes olimpiādē, 
kas notiks 2019. gada 5.–7. jūlijā. 
Lūgums savu dalību pieteikt līdz 
8. februārim (tiks vērtēti sportis-
tu sasniegumi).

Lai pieteiktos, lūgums sazi-
nāties ar Ikšķiles novada paš-
valdības sporta pasākumu orga-

nizatori Agitu Kābeli, zvanot uz 
tālruņa numuru 28657029 vai 
rakstot uz e-pasta adresi agita.
kabele@ikskile.lv.

Vairāk informācijas par olim-
piādi – https://jelgava2019.olim-
piade.lv/lv/sporta-veidi.

a. kāBele, 
IkšķIles novada pašvaldības sporta 

pasākumu organIzatore 

Piesaki savu „Ikšķiles novada 
sporta laureāts 2018” nominantu
Konkursa mērķis ir pateikt pal-
dies sportistiem, viņu atbalstī-
tājiem un treneriem, kā arī in-
formēt sabiedrību par mūsu 
sportistu sasniegumiem.

Konkursā pretendenti tiek vērtē-
ti divās grupās un apbalvoti divos 
atsevišķos pasākumos: 

• pieaugušo vecuma grupā (no 
astoņpadsmit gadu vecuma) ap-
balvošanas pasākums notiks šā 
gada 6. aprīlī;

• bērnu un jauniešu vecuma 
grupā (līdz astoņpadsmit gadu 
vecumam) apbalvošanas pasā-
kums notiks šā gada 10. augustā. 

Pieteikumu „Ikšķiles novada 
sporta laureāts 2018” ir aicināts 
iesniegt ikviens novada iedzīvo-

tājs Ikšķiles novada pašvaldībā 
personīgi, sūtot elektroniski uz 
e-pasta adresi lietvedība@ikski-
le. lv, aizpildot anketu https://docs.
google.com vidē vai sūtot pa pastu 
(adrese: Ikšķiles novada pašvaldī-
ba, Peldu iela 22, Ikšķile, Ikšķiles 
novads, LV- 5052): 

• līdz 2019. gada 15. febru-
ārim – pieaugušo vecuma grupā;

• līdz 2019. gada 31. maijam – 
bērnu un jauniešu vecuma grupā.

Ar konkursa nolikumu var ie-
pazīties www.ikskile.lv/sports.

Kontaktinformācija saziņai: 
Ikšķiles novada pašvaldības spor-
ta pasākumu organizatore A. Kā-
bele (e-pasta adrese agita.ka-
bele@ikskile.lv, tālruņa numurs 
28657029).

Slidotavu izmantošanas laiki:
DARBDIENĀS BRĪVDIENĀS
Plkst. Ikšķile/Tīnūži Plkst. Ikšķile Tīnūži
7.00–16.00 Visi	slidot	gribētāji** 7.00–11.00 Visi	slidot	gribētāji**

16.00–19.30 Publiskā	slidošana 11.00–12.00 Publiskā	slidošana
19.30–22.00 Slidošana	ar	hokeja	nūjām 12.00–15.00 Slidošana	ar	hokeja	nūjām* Tīnūžu	hokeja	komanda
22.00–23.00 Publiskā	slidošana 15.00–20.00 Publiskā	slidošana

20.00–22.00 Slidošana	ar	hokeja	nūjām
22.00–00.00 Publiskā	slidošana

* Laiks var tikt mainīts atkarībā no slidotavas noslogojuma un mērķauditorijas.
** Vienlaikus uz ledus var atrasties gan publiskās slidošanas pakalpojuma izmantotāji, gan slidotāji ar hokeja nūjām.
Lūdzam ievērot slidotavas darba laikus un laikus slidošanas veidiem.

Jauku atpūtu dabīgā ledus slidotavās!

Aktivitātes un pasākumi 
Ikšķiles Jauniešu iniciatīvu centrā 
janvārī un februārī 

Mazajiem jauniešiem 
plkst.12.00–16.00

Lielajiem jauniešiem 
plkst.16.00–20.00

21. janvāris Brīvo	izklaižu	diena Ukraiņu tradicionālās 
kultūras	vakars

22. janvāris Radošie darbi no papīra 
šķīvjiem

Filmu vakars

23. janvāris Filmu diena Jauniešu padomes sapulce
24. janvāris Spēle	„Jo	garāks	vārds,	jo	

labāk!”
Talantu	konkurss,	atpūtas	
vakars

25. janvāris Lielā	Spodrības	diena Radošā meistarklase ar 
brīvprātīgo no Ukrainas

28. janvāris „Cirks”	un	„Dzīvnieku	
pasaule”

Galda	spēļu	turnīrs

29. janvāris „Alias”	turnīrs Dejas	un	ritma	meistarklase	
ar brīvprātīgo no Ukrainas

30. janvāris „Uno”	turnīrs Jauniešu	Mediju	grupas	
tikšanās

31. janvāris Ideju	diena Filmu vakars
4. februāris Brīvo	izklaižu	diena Aktiermeistarības meistarklase
5. februāris Iepazīstam	jaunas	galda	

spēles
Jauniešu	padomes	sapulce,	
kino	vakars	Tīnūžos

6. februāris Talantu konkurss Dejas	un	ritma	meistarklase
7. februāris Aktivitātes kopā ar 

brīvprātīgo no Ukrainas
Radošās	aktivitātes	Tīnūžos

8. februāris Valentīna dienas 
apsveikumu izgatavošana

11. februāris Valentīna dienas 
dekorāciju	veidošana

Aktiermeistarības 
meistarklase

12. februāris Dejas	un	ritma	
pēcpusdiena

Gatavošanās Valentīna dienas 
pasākumam

13. februāris Valentīna dienas pasts Dejas	un	ritma	meistarklase
14. februāris Valentīna dienas 

pēcpusdiena
Valentīna dienas pasākums

15. februāris „Tvisters” Jauniešu padomes sapulce
18. februāris Brīvo	izklaižu	diena Aktiermeistarības 

meistarklase
19. februāris Radošās papīra darbnīcas Aktivitātes	Tīnūžos
20. februāris Mandalas Dejas	un	ritma	meistarklase
21. februāris Burtu mīklas Jauniešu	padomes	sapulce,	

galda	spēļu	turnīrs	Tīnūžos
22. februāris Dejas	un	ritma	pēcpusdiena Izzinošās prāta spēles

Februārī Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts 
programmas 2018. gadam projekta „Jauniešu pietura Tīnūžos” ietva-
ros divas reizes nedēļā tiks organizētas dažādas aktivitātes jauniešiem. 
Sekojiet līdzi aktuālajai informācijai www.facebook.com/ikjauniesi un 
www.ikjauniesi.lv.
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Pārrunājot ES fondu apguvi 
un lauku attīstību
Pie Ikšķiles novada lauksaim-
niekiem viesojās Zemkopības 
ministrijas parlamentārais sek-
retārs Ringolds Arnītis, kurš 
apmeklēja Aināra Stiliņa vadīto 
zemnieku saimniecību „Lauci-
ņi”. Tikšanās turpinājās Ikšķi-
les novada domē, un tajā pie-
dalījās domes priekšsēdētājs 
Indulis Trapiņš un priekšsēdē-
tāja vietnieks Česlavs Batņa. 

Tika pārrunāti jautājumi, kas skar 
uzņēmējdarbību, Zemkopības 
ministrijas pārziņā esošo ES fon-
du apguvi un nākotnes lauku at-
tīstības un lauksaimniecības per-
spektīvas pēc 2020. gada.

Diskusijas laikā tika atzīts, ka 
tiešie maksājumi ir nozīmīgs at-
balsts ikvienam lauksaimniekam, 
tādējādi ir saglabājama līdzšinējā 
Latvijas pozīcija par tiešmaksāju-
mu izlīdzināšanu. Šā brīža Eiropas 
Komisijas piedāvājums nav pieņe-
mams, jo saskaņā ar Zemkopības 
ministrijas provizoriskiem aprē-
ķiniem tiešie maksājumi Latvijas 
lauksaimniekiem palielinātos ne-
daudz (1 eiro par hektāru gadā), tā-
dējādi 2026. gadā sasniedzot tikai 
80% no ES vidējā tiešmaksājumu 
līmeņa (2020. gadā tiešie maksāju-
mi Latvijā sasniegs 68% no vidējā 
līmeņa). Turklāt saskaņā ar Briseles 
piedāvājumu lauku attīstībai pare-
dzētais finansējums samazināsies 
par 15%, salīdzinot ar 2014.–2020. 
gadu, kas Latvijai nozīmētu sama-
zinājumu par 147 miljoniem eiro, 
un tas attiecas uz modernizācijas 
un attīstības jautājumiem.

Tika pārrunātas arī vides un kli-
mata prasības. Vide ir jāsaglabā un 

jānodrošina tai draudzīga saim-
niekošana, vienlaikus prasībām jā-
būt samērīgām. Visiem lauksaim-
niekiem jābūt iespējai tās pildīt 
proporcionāli saņemtajam tiešo 
maksājumu līmenim, jo tikai tādā 
gadījumā jaunā ES lauksaimniecī-
bas politika būtu taisnīga. Arī turp-
māk jāizmanto ES fondu līdzek-
ļi un jāveicina lauku apdzīvotība, 
tādējādi daļa no maksājumiem no-
virzāma lauku dzīvesveida sagla-
bāšanai. Tika izteikts viedoklis, ka 
lauku dzīvesveida atbalstam būtu 
jāizmanto arī vides fondos pare-
dzētie līdzekļi. Kā izteicās „Lauci-
ņu” saimnieks  Ainārs Stiliņš, „pri-
mārais lauksaimniecības mērķis ir 
saražot veselīgu un kvalitatīvu pār-
tiku pietiekamā daudzumā, un to 
mēs nedrīkstam aizmirst”. Tāpat 
nākotnē ļoti būtiska loma ir iegul-
dījumiem lauku saimniecībās, pār-
strādē un arī kooperācijā, lai uzla-
botu lauksaimniecības un pārtikas 
sektora ilgtspēju un konkurētspēju. 
Tāpēc arī turpmāk ir jāveicina iegul-
dījumi lauku saimniecību pārstruk-
turēšanā, inovācijā, dažādošanā un 

jauno tehnoloģiju izmantošanā, 
piemēram, precīzā lauksaimniecī-
ba, atjaunojamā enerģija, pārstrāde 
u.c. Ne velti viens no pašlaik visak-
tīvāk apspriestajiem jautājumiem 
ir investīciju nozīmīgums un ne-
pieciešamība. Šis periods parāda to, 
ka vajadzību ir ļoti daudz un akti-
vitāte investīciju pasākumos ir ļoti 
liela. Kā rosināja domes priekšsē-
dētājs Indulis Trapiņš, turpmāk in-
vestīcijas varētu novirzīt arī jaunu 
lauksaimniecības uzņēmumu at-
tīstībai pilsētās, it īpaši tas varētu 
būt interesanti Pierīgai, tajā skaitā 
Ikšķilei, izmantojot jau esošo infra-
struktūru.

Tomēr, kā izteicās Ringolds Ar-
nītis, lauksaimnieku interešu aiz-
stāvība Briseles koridoros ir ļoti 
smags un sistemātisks darbs, un ti-
kai no ministru zināšanām un pras-
mēm un valdības nelokāmības būs 
atkarīgs, kādu finansējumu un nā-
kotni Latvijas laukiem saņemsim. 

Vizītes noslēgumā Ringolds 
Arnītis pateicās par laipno uz-
ņemšanu un pilsētas un lauku uz-
ņēmēju sadarbību.

Atbalsts lauksaimniecības produktu 
pārstrādei, iepakošanai, realizēšanai tirgū
PPP biedrība „Zied zeme” izsludina projektu iesniegumu 

pieņemšanas astoto kārtu no šā gada 15. februāra līdz 15. martam 
rīcībā Nr. 1.2. Atbalsts lauksaimniecības produktu pārstrādei, tai 
skaitā pašu saražotās produkcijas iepakošanai, to realizēšanai tirgū 
un kvalitatīvu darba apstākļu radīšanai.

Paredzēts	veicināt	lauksaimniecības	produktu	pārstrādi	un	
iepakošanu,	radot	pievienoto	vērtību	lauksaimniecības	produktiem,	
sekmējot	nodarbinātību	un	jauninājumu	ieviešanu.	Lauksaimniecības	
produktu	pārstrāde	ir	jebkura	darbība	ar	lauksaimniecības	produktu,	
kuras	rezultātā	tiek	iegūts	produkts,	kurš	arī	ir	lauksaimniecības	
produkts,	izņemot	saimniecībā	veiktas	darbības,	kas	vajadzīgas,	lai	
dzīvnieku	vai	augu	produktu	sagatavotu	pirmajai	pārdošanai.	Gala	
produkts	izmantojams	pārtikā.	Projektu	var	īstenot	arī	kopprojektā	ar	
citiem	atbalsta	saņēmējiem.	

Projekti	īstenojami	Baldones,	Ikšķiles,	Ķeguma,	Lielvārdes	un	Ogres	
(izņemot	Ogres	pilsētu)	novadā.

Maksimālā	attiecināmo	izmaksu	summa	vienam	projektam	ir	
50 000	eiro	vai	70	000	eiro,	ja	ieguldījums	būvniecībā	ir	vismaz	70%	no	
projekta	attiecināmo	izmaksu	summas	un	atbalsta	intensitāte	ir	70%	
no	projekta	attiecināmo	izmaksu	summas.

Projektu	iesniegumus	var	iesniegt	līdz	2019.	gada	15.	martam	
Lauku atbalsta dienesta elektroniskās pieteikšanās sistēmā.

Ar	Vietējās	attīstības	stratēģiju	var	iepazīties	un	saņemt	bezmaksas	
konsultācijas	PPP	biedrībā	„Zied	zeme”	Raiņa	ielā	11A,	Lielvārdē,	
tīmekļvietnē	www.ziedzeme.lv	vai	sazinoties	ar	projektu	sagatavošanas	
konsultantu	Māri	Cīruli	(tālruņa	numurs	29782159,	e-pasta	adrese	
maris@ziedzeme.lv).	

Apmācības lauksaimniekiem 
un lauku uzņēmējiem
Latvijas Lauku konsultāciju un 
izglītības centra (LLKC) Ogres 
konsultāciju birojs aicina lauk-
saimniekus un lauku uzņēmējus 
pieteikties mācībām, kā arī pie-
redzes apmaiņas braucieniem.

Jau no šā gada februāra Lauku at-
tīstības programmas (LAP) inves-
tīciju pasākumu 2014.–2020. ga-
dam ietvaros lauksaimniecībā 
iesaistītajām personām, saimnie-
cību īpašniekiem, darbiniekiem 
vai pārraugiem būs iespēja apgūt 
vairākas tēmas:

• „Lauksaimniecības dzīvnie-
ku labturības prasības ražojoša-
jās saimniecībās” (24 stundu mā-
cību programma) – februārī;

• „HACCP paškontroles sis-
tēmas principi, to nozīme kva-
litatīvas un nekaitīgas pārtikas 
apritei” (24 stundu mācību prog-
ramma) – martā; 

• „Netradicionālo augu vai 
dzīvnieku audzēšana” (24 stundu 
mācību programma) – aprīlī;

• „Augšņu auglības uzlabo-
šanas iespējas lauksaimniecis-
kajā ražošanā (augu maiņa, tau-
riņziežu audzēšana, papuves) 
(16  stundu mācību program-
ma) – maijā;

• „Eiropas Savienības nozīmes 
zālāju biotopu vai sugu dzīvot-

ņu apsaimniekošana” (16 stundu 
mācību programma) – jūnijā.

Mācību dalībnieks var būt ju-
ridiska vai fiziska persona (LAD 
klients), kas iesaistīta lauksaimnie-
cības, pārtikas ražošanas (izņemot 
zivsaimniecības produktus) vai 
mežsaimniecības nozarēs, kā arī 
lauksaimniecības vai meža zemes 
īpašnieks vai tiesiskais valdītājs.

Daļa mācību būs ar 100% atbal-
sta intensitāti, tas ir, dalībniekiem 
par mācībām nebūs jāmaksā, daļa 
mācību – ar 50 vai 90% atbalsta in-
tensitāti atkarībā no saimniecības 
lieluma. Paredzēts, ka atkarībā no 
kursa tēmas mācību ilgums būs no 
divām līdz trim dienām.

LLKC Ogres konsultāciju birojs 
aicina interesentus pieteikties arī 
pieredzes apmaiņas braucieniem 
pa Latviju un uz ārzemēm. LAP 
investīciju pasākumu 2014.–2020. 
gadam apakšpasākumā „Atbalsts 
saimniecību un mežu apmeklēju-
miem” ietvaros tiek piedāvāti 30 
dažādu tēmu apmeklējumi gan 
Latvijā, gan ārvalstīs. Braucieni 
būs ar 80% atbalsta intensitāti.

Braucienu tēmas Ogres birojā:
• „Augkopības produkciju ra-

žojošo saimniecību konkurētspē-
jas palielināšana, inovatīvu me-
tožu pielietošana”;

• „Lopkopības nozares efek-

tivitātes palielināšana – dažādu 
dzīvnieku ganāmpulka pārval-
dības pieredze, ekonomiska ap-
saimniekošana un profilaktiskie 
pasākumi”;

• „Dzīvnieku turēšana, mītņo-
šana, dzīvnieku veselības nodro-
šināšanai un SEG emisiju mazi-
nāšanai”;

• „Dzīvnieku ēdināšana ražī-
bas, veselības un ilgmūžības no-
drošināšanai”;

• „Saimniekošanas dažādoša-
na: lauku vides tūrisma saimnie-
cību attīstība – vietējās produkci-
jas noieta veicināšana, mārketinga 
projektu veidošana, tūrisma pro-
dukta prezentāciju organizēšana”;

• „Lauksaimniecības būv-
ju (noliktava, tehnikas novietne, 
graudu kalte u.c.) rekonstrukci-
jas, būvniecības aktuālie jautāju-
mi un tehnoloģiskie risinājumi”.

Pieteikšanās mācībām un saim-
niecību apmeklējumiem – LLKC 
Ogres konsultāciju birojā (adrese: 
Ogres Meža tehnikums (3. stāvs), 
Aizupes, Tīnūžu pagasts, Ikšķiles 
novads; jāaizpilda pieteikums).

Plašāka informācija, zvanot 
uz tālruņa numuru 25483221 vai 
28333244 vai rakstot uz e-pas-
ta adresi aija.luse@llkc.lv. Seko-
jiet līdzi informācijai „Facebook” 
kontā @LLKC.Ogre.

Atbalsts jaunu produktu un  
pakalpojumu radīšanai, esošo produktu  

un pakalpojumu attīstīšanai,  
to realizēšanai tirgū un kvalitatīvu  

darba apstākļu radīšanai
Publisko	un	privāto	partnerattiecību	biedrība	„Zied	zeme”	izsludina	

projektu	iesniegumu	pieņemšanas	septīto	kārtu	no	šā	gada	22.	janvāra	
līdz	22.	februārim.	Sabiedrības	virzītas	vietējās	attīstības	stratēģijas	
2015.–2020.	septītajā	projektu	iesniegumu	pieņemšanas	kārtā	
pieejamais	atbalsta	apmērs	ir	444	100,09	eiro.	

Projektu iesniegumi tiks pieņemti rīcībā Nr. 1.1. Atbalsts 
jaunu produktu un pakalpojumu radīšanai, esošo produktu un 
pakalpojumu attīstīšanai, to realizēšanai tirgū un kvalitatīvu darba 
apstākļu radīšanai.

Rīcības ietvaros paredzēts veicināt nelauksaimnieciskās 
uzņēmējdarbības	attīstību	un	inovāciju	ieviešanu,	tādējādi	sekmējot	
nodarbinātību	VRG	darbības	teritorijā.	Līdz	šim	īstenoti	tādi	projekti	kā	
bērnu	mēbeļu,	ēterisko	eļļu,	metālizstrādājumu,	kompozītmateriālu,	
ādas	aksesuāru	ražošana,	atpūtas	un	tūrisma	pakalpojumu,	ēku	
siltināšanas	pakalpojumu	nodrošināšana.	

Projekti	īstenojami	VRG	darbības	teritorijā	–	Baldones,	Ikšķiles,	
Ķeguma,	Lielvārdes	un	Ogres	novadā	(izņemot	Ogres	pilsētu).	
Maksimālā	attiecināmo	izmaksu	summa	vienam	projektam	ir	50	000	
eiro	vai	70	000	eiro,	ja	ieguldījumi	būvniecībā	ir	vismaz	70%	no	projekta	
attiecināmo	izmaksu	summas.	Atbalsta	intensitāte	–	70%	no	projekta	
attiecināmo izmaksu summas.

Projekti	īstenojami	divu	gadu	laikā	no	Lauku	atbalsta	dienesta	
lēmuma	pieņemšanas	par	projekta	iesnieguma	apstiprināšanu,	ja	
tiek	veikta	būvniecība,	teritorijas	labiekārtošana,	savukārt	pārējiem	
projektiem	–	viena	gada	laikā	no	Lauku	atbalsta	dienesta	lēmuma	
pieņemšanas	par	projekta	iesnieguma	apstiprināšanu.

Projektu	iesniegumus	var	iesniegt	līdz	2019.	gada	22.	februārim	
Lauku atbalsta dienesta elektroniskās pieteikšanās sistēmā.

Ar	Vietējās	attīstības	stratēģiju	var	iepazīties	un	saņemt	bezmaksas	
konsultācijas	PPP	biedrībā	„Zied	zeme”	Raiņa	ielā	11A,	Lielvārdē,	
tīmekļvietnē	www.ziedzeme.lv	vai	sazinoties	ar	administratīvo	vadītāju	
Lindu	Cīruli	(tālruņa	numurs	25623775,	e-pasta	adrese	linda@
ziedzeme.lv).

Ikšķiles novada domes vadība (pa labi) tiekas ar Zemkopības
ministrijas parlamentāro sekretāru (otrais no kreisās).
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Domes sēdē 2018. gada 19. decembrī pieņemtie lēmumi
Par līdzfinansējuma piešķirša-
nu dokumentālās filmas „Lat-
vijas volejbola leģendas” uz-
ņemšanai 
Dome, balsojot „par” 13 (I.  Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Rudens, J. Hart-
manis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kā-
bele, A.  Akmanis, T.  Āboltiņš, 
J. Kravalis, K. Grīnbergs, E.Logins, 
K. Upaciers), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:
piešķirt viena dibinātāja sabied-
rībai ar ierobežotu atbildību „Vis-
io” pašvaldības līdzfinansējumu 
500  eiro apmērā dokumentālās 
filmas „Latvijas volejbola leģen-
das” veidošanai.

Par finansējumu Reģionālajai 
pašvaldības policijai deleģēto 
pārvaldes uzdevumu izpildes 
nodrošināšanai 2019. gadam
Dome, balsojot „par” 9 (I.  Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Rudens, J. Hart-
manis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kā-
bele, A.  Akmanis, T.  Āboltiņš), 
„pret” 4 (K.  Upaciers, E.  Logins, 
K.  Grīnbergs, J.  Kravalis), „attu-
ras” nav, nolemj:
piešķirt finansējumu 236 036 eiro 
apmērā Ķekavas novada pašval-
dībai tai deleģēto pārvaldes uz-
devumu izpildes nodrošināša-
nai no 2019. gada 1.  janvāra līdz 
2019. gada 31. decembrim.

Par Ikšķiles novada attīstības 
programmas 2019.–2025.  ga-
dam projekta nodošanu pub-
liskai apspriešanai 
Dome, balsojot „par” 10 (I.  Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Rudens, J. Hart-
manis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kā-
bele, A.  Akmanis, T.  Āboltiņš, 
J.  Kravalis), „pret” 3 (K.  Grīn-
bergs, K. Upaciers, E. Logins), „at-
turas” nav, nolemj:
nodot Ikšķiles novada attīstī-
bas programmas 2019.–2025. ga-
dam projektu publiskai ap-
spriešanai un noteikt projekta 
publiskās apspriešanas termi-
ņu no 2019. gada 9.  janvāra līdz 

2019. gada 6.  februārim un pub-
liskās apspriešanas sanāksmi or-
ganizēt 2019. gada 14. janvārī.

Par izmaiņām Interešu izglītī-
bas un pieaugušo neformālās 
izglītības programmu licencē-
šanas komisijas sastāvā 
Dome, balsojot „par” 13 (I.  Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Rudens, J. Hart-
manis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kā-
bele, A.  Akmanis, T.  Āboltiņš, 
J.Kravalis, K.  Grīnbergs, E.  Lo-
gins, K. Upaciers), „pret” nav, „at-
turas” nav, nolemj:
atbrīvot Agnesi Jankunu no Ikšķi-
les novada pašvaldības Interešu 
izglītības un pieaugušo neformā-
lās izglītības programmu licen-
cēšanas komisijas priekšsēdētā-
ja amata.

Par Interešu izglītības un pie-
augušo neformālās izglītības 
programmu licencēšanas komi-
sijas priekšsēdētāja iecelšanu 
Dome, balsojot „par” 13 (I.  Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Rudens, J. Hart-
manis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kā-
bele, A.  Akmanis, T.  Āboltiņš, 
J.  Kravalis, K.  Grīnbergs, E.  Lo-
gins, K. Upaciers), „pret” nav, „at-
turas” nav, nolemj:
iecelt Anitu Sārnu par Ikšķiles 
novada pašvaldības Interešu iz-
glītības un pieaugušo neformālās 
izglītības programmu licencēša-
nas komisijas priekšsēdētāju.

Par Ikšķiles novada pašvaldības 
Interešu izglītības un pieaugu-
šo neformālās izglītības prog-
rammu licencēšanas komisijas 
nolikuma apstiprināšanu 
Dome, balsojot „par” 13 (I.  Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Rudens, J. Hart-
manis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kā-
bele, A.  Akmanis, T.  Āboltiņš, 
J.  Kravalis, K.  Grīnbergs, E.  Lo-
gins, K. Upaciers), „pret” nav, „at-
turas” nav, nolemj:
apstiprināt Ikšķiles novada paš-
valdības Interešu izglītības un 

pieaugušo neformālās izglītības 
programmu licencēšanas komisi-
jas nolikumu.

Par grozījumiem Ikšķiles nova-
da Bāriņtiesas nolikumā 
Dome, balsojot „par” 13 (I.  Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Rudens, J. Hart-
manis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kā-
bele, A.  Akmanis, T.  Āboltiņš, 
J.  Kravalis, K.  Grīnbergs, E.  Lo-
gins, K. Upaciers), „pret” nav, „at-
turas” nav, nolemj:
izdarīt grozījumus Ikšķiles nova-
da Bāriņtiesas 2017. gada 26. ap-
rīļa nolikumā.

Par grozījumiem Ikšķiles no-
vada pašvaldības Bērnu tiesību 
aizsardzības sadarbības grupas 
nolikumā 
Dome, balsojot „par” 13 (I.  Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Rudens, J. Hart-
manis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kā-
bele, A.  Akmanis, T.  Āboltiņš, 
J.  Kravalis, K.  Grīnbergs, E.  Lo-
gins, K. Upaciers), „pret” nav, „at-
turas” nav, nolemj:
izdarīt grozījumus Ikšķiles no-
vada pašvaldības Bērnu tiesību 
aizsardzības sadarbības grupas 
2017. ga da 29. novembra nolikumā.

Par Daces Ikaunieces iecelšanu 
Ikšķiles novada pašvaldības So-
ciālā dienesta vadītāja amatā 
Dome, balsojot „par” 11 (I.  Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Rudens, J. Hart-
manis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kā-
bele, A.  Akmanis, T.  Āboltiņš, 
J. Kravalis, K. Grīnbergs), „pret” 2 
(E. Logins, K. Upaciers), „atturas” 
nav, nolemj:
iecelt Daci Ikaunieci par Ikšķiles 
novada pašvaldības Sociālā die-
nesta vadītāju.

Par amatu savienošanas atļau-
ju Kristapam Stāmuram
Dome, balsojot „par” 13 (I.  Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Rudens, J. Hart-
manis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kā-
bele, A.  Akmanis, T.  Āboltiņš, 

J.  Kravalis, K.  Grīnbergs, E.  Lo-
gins, K. Upaciers), „pret” nav, „at-
turas” nav, nolemj:
atļaut Kristapam Stāmuram sa-
vienot Ikšķiles novada pašvaldī-
bas Deklarētās dzīvesvietas ziņu 
anulēšanas un dzīvesvietas re-
ģistrācijas komisijas locekļa ama-
tu ar Ikšķiles novada pašvaldības 
Administratīvās komisijas locek-
ļa un Ikšķiles novada pašvaldības 
jurista amatu un Administratīvās 
komisijas locekļa amatu ar Ikšķi-
les novada pašvaldības Deklarē-
tās dzīvesvietas ziņu anulēšanas 
un dzīvesvietas reģistrācijas ko-
misijas locekļa un Ikšķiles nova-
da pašvaldības jurista amatu.

Par amatu saraksta un amatu 
klasifikācijas rezultātu apstip-
rināšanu 
Dome, balsojot „par” 9 (I.  Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Rudens, J. Hart-
manis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kā-
bele, A.  Akmanis, T.  Āboltiņš), 
„pret” 4 (E.  Logins, K.  Upaciers, 
K.  Grīnbergs, J.  Kravalis), „attu-
ras” nav, nolemj:
apstiprināt Ikšķiles novada pašval-
dības administrācijas un pašval-
dības iestāžu amatu sarakstu un 
amatu klasifikāciju 2019. gadam.

Par zemes ierīcības projekta 
„„Jaunkurzemnieki”, Tīnūžu 
pagasts, Ikšķiles novads” ap-
stiprināšanu 
Dome, balsojot „par” 13 (I.  Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Rudens, J. Hart-
manis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kā-
bele, A.  Akmanis, T.  Āboltiņš, 
J.  Kravalis, K.  Grīnbergs, E.  Lo-
gins, K. Upaciers), „pret” nav, „at-
turas” nav, nolemj;
apstiprināt izstrādāto zemes ierī-
cības projektu, precizēt esošo ad-
resi un piešķirt jaunas adreses.

Par zemes ierīcības projekta 
„„Ošāni”, Tīnūžu pagasts, Ik-
šķiles novads” apstiprināšanu 
Dome, balsojot „par” 13 

(I.  Trapiņš, Č.  Batņa, J.  Rudens, 
J. Hartmanis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, 
A. Kābele, A. Akmanis, T. Āboltiņš, 
J.  Kravalis, K.  Grīnbergs, E.  Lo-
gins, K. Upaciers), „pret” nav, „at-
turas” nav, nolemj:
apstiprināt izstrādāto zemes ierī-
cības projektu, adresi un noteikt 
zemes izmantošanas mērķi. 

Par detālplānojuma „Līvciema 
iela 52” redakcijas precizēšanu 
Dome, balsojot „par” 11 (I.  Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Rudens, J. Hart-
manis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kā-
bele, A.  Akmanis, T.  Āboltiņš, 
J. Kravalis, K. Upaciers), „pret” 1 
(E. Logins), „atturas” 1 (K. Grīn-
bergs), nolemj:
noteikt, ka izstrādāto detālplāno-
juma „Līvciema iela 52” redakciju 
ir nepieciešams precizēt.

Par saistošo noteikumu 
Nr.  24/2018 „Grozījumi Ikšķi-
les novada pašvaldības domes 
23.01.2018. saistošajos notei-
kumos Nr. 3/2018 „Par Ikšķiles 
novada pašvaldības budžetu 
2018. gadam” apstiprināšanu 
Dome, balsojot „par” 11 (I.  Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Rudens, J. Hart-
manis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kā-
bele, A.  Akmanis, T.  Āboltiņš, 
J. Kravalis, K. Grīnbergs), „pret” 2 
(K. Upaciers, E. Logins), „atturas” 
nav, nolemj:
apstiprināt saistošos noteiku-
mus.

SKAIDROJUMS
Izdevuma „Ikšķiles Vēstis” de-
cembra numurā publicētajā 
2018. gada 28. novembra pašval-
dības domes lēmumā Nr. 10 „Par 
pašvaldībai piederošā nekusta-
mā īpašuma „Liepu 3-15” Tīnū-
žu pagastā, Ikšķiles novadā, atsa-
vināšanu” minētais nekustamais 
īpašums ir pašvaldībai piederošs 
zemes gabals ar nosaukumu „Lie-
pu 3-15”, kadastra numuru 7494 
004 0266 un platību 0,2632 ha.

Apstiprināti ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2018. gada 28. novembra lēmumu Nr. 3 (prot. Nr. 13)
Ikšķiles novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 23/2018
„Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības domes 2009. gada 
22. decembra saistošajos noteikumos Nr. 30/2009 „Par pašvaldības 
kompensācijām un naudas balvām Ikšķiles novada iedzīvotājiem””
Izdoti saskaņā ar likuma „Par paš-
valdībām” 12. pantu, 43. panta tre-
šo daļu 

1. Izdarīt Ikšķiles novada paš-
valdības domes 2009. gada 22. de-
cembra saistošajos noteikumos 
Nr.  30/2009 „Par pašvaldības 
kompensācijām un naudas bal-
vām Ikšķiles novada iedzīvotā-
jiem” šādus grozījumus:

1.1.  aizstāt saistošo noteiku-
mu nosaukumā, tekstā un pie-
likumos vārdu „kompensācija” 
(attiecīgā skaitlī un locījumā) ar 
vārdu „pabalsts” (attiecīgā skaitlī 
un locījumā);

1.2.  izteikt 8. punktu šādā re-
dakcijā:

„8. Pabalsta sakarā ar bērna 
piedzimšanu apmērs ir:

8.1. 150 (viens simts piecdes-
mit) eiro par katru jaundzimu-
šo bērnu, ja viena no bērna vecā-
kiem deklarētā dzīvesvieta pirms 
bērna dzimšanas ir Ikšķiles nova-

da pašvaldības administratīvajā 
teritorijā; 

8.2. 250 (divi simti piecdesmit) 
eiro par katru jaundzimušo bēr-
nu, ja abu bērna vecāku vai vie-
nīgā vecāka (māte vai tēvs) dek-
larētā dzīvesvieta pirms bērna 
dzimšanas ir Ikšķiles novada paš-
valdības administratīvajā terito-
rijā.”.

2. Saistošie noteikumi stājas 
spēkā 2019. gada 1. janvārī.

Paskaidrojuma raksts
1.  Projekta nepieciešamības 

pamatojums. Ikšķiles novada 
administratīvajā teritorijā paš-
valdības materiālo atbalstu ve-
cākiem sakarā ar bērna piedzim-
šanu reglamentē Ikšķiles novada 
pašvaldības domes 2009.  gada 
22.  decembra saistošie noteiku-
mi Nr.  30/2009 „Par pašvaldības 
kompensācijām un naudas bal-
vām Ikšķiles novada iedzīvotā-
jiem” (turpmāk – Saistošie no-

teikumi Nr.  30/2009). Saistošie 
noteikumi Nr. 30/2009 paredz iz-
maksāt vecākiem kompensāciju 
sakarā ar bērna piedzimšanu 150 
eiro apmērā.

2.  Īss projekta satura iz-
klāsts.

Ar grozījumiem saistošajos 
noteikumos Nr. 30/2009:

1) tiek veiktas redakcionā-
las izmaiņas saistošo noteikumu 
Nr.  30/2009 terminoloģijā, vār-
du „kompensācija” nosaukumā, 
tekstā un pielikumos aizstājot ar 
vārdu „pabalsts”;

2) tiek palielināts pabalsta sa-
karā ar bērna piedzimšanu ap-
mērs no 150 eiro uz 250 eiro, ja 
abu jaundzimušā bērna vecāku 
vai vienīgā vecāka (māte vai tēvs) 
deklarētā dzīvesvieta pirms bērna 
dzimšanas ir Ikšķiles novada paš-
valdības administratīvajā terito-
rijā.

3.  Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldī-

bas budžetu. Saistošo noteiku-
mu īstenošanai tiek prognozēta 
ietekme uz pašvaldības budžetu. 
Saskaņā ar provizoriskajiem ap-
rēķiniem 2019.  gada pašvaldības 
budžetā būs nepieciešams pare-
dzēt papildu līdzekļus 15 000 eiro 
apmērā.

4.  Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz uzņēmēj-
darbības vidi. Saistošo notei-
kumu tiesiskais regulējums tie-
ši neietekmēs uzņēmējdarbības 
vidi.

5.  Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām. Sais-
tošo noteikumu izpildi nodrošina 
Ikšķiles novada pašvaldības Grā-
matvedība un Administratīvā no-
drošinājuma nodaļa.

6. Informācija par konsultā-
cijām ar privātpersonām. Kon-
sultācijas ar privātpersonām nav 
notikušas.

IndulIs trapIņš,
domes prIekšsēdētājs 

Paziņojums par 
detālplānojuma 
„Dalbiņi 2” 
apstiprināšanu
Ikšķiles novada pašvaldības do-
mes 2018. gada 28. novem-
bra sēdē tika pieņemts lēmums 
Nr.  18 (prot. Nr. 13) „Par detāl-
plānojuma „Dalbiņi 2” apstipri-
nāšanu”.

Detālplānojuma risinājumā 
tiek plānota savrupmāju būvnie-
cība ar atbilstošu palīgizmantoša-
nu un transporta infrastruktūras 
un inženierkomunikāciju objek-
tiem nekustamā īpašuma „Dalbi-
ņi 2” (kadastra Nr. 74940120395, 
atrašanās vieta – Ikšķile, Ikšķiles 
nov.) zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 74940120395 teri-
torijā.

Detālplānojums stājās spēkā 
2018. gada 6. decembrī.

Ar apstiprināto detālplānoju-
mu var iepazīties Ikšķiles nova-
da pašvaldības Būvvaldē Peldu 
ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 
pašvaldības darba laikā, Ikšķiles 
novada pašvaldības tīmekļvietnē 
www.ikskile.lv, kā arī ģeoportālā 
www.geolatvija.lv.
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Nākamais Ikšķiles novada 
pašvaldības informatīvais 

izdevums “Ikšķiles Vēstis” iznāks 
15. februārī.

Ikšķiles	novada	pašvaldības	informatīvais	izdevums.	
Reģ.	apl.	0840.	Tirāža	3400	eks.	

Bezmaksas. 
Iespiests	SIA	“Poligrāfijas	grupa	Mūkusala”.

Redaktors	Jānis	Putniņš.
Tālr.:	65020889,	

e-pasts: janis.putnins@ikskile.lv
Uzziņas	pa	tālr.	65030202,	sekretāre.	

Par	faktiem,	viedokļiem	un	uzvārdiem	rakstos	
atbild to autors. 

Pašvaldības	informatīvā	izdevuma	“Ikšķiles	
Vēstis”	elektroniskā	versija	www.ikskile.lv.

Pasākumi

18. janvārī plkst. 19.00 
Ikšķiles Tautas namā
Filma „Tēvs Nakts”.
Biļetes cena 2 eiro.

20. janvārī plkst. 13.00 
Tīnūžu Tautas namā 
Kultūras mantojuma centrs 
„Tīnūžu muiža” aicina uz 
latviešu tradīciju iepazīša-
nai veltītu pasākumu. Uz-
zināsim, kādas dziesmas se-
nāk tika dziedātas ziemas 
mēnešos, kādi rituāli veikti 
un kāda tam visam bija no-
zīme. Pasākumu vadīs latvie-
šu folkloras pētniece Gun-
ta Saule.  

25. janvārī plkst. 19.00 
Tīnūžu Tautas namā
Filma „Tēvs Nakts”. 
Biļetes cena 2 eiro.

2. februārī plkst. 18.00 
Tīnūžu Tautas namā 
Sadancis „Te, starp savē-
jiem”. Piedalās vidējās pa-
audzes deju kolektīvi „Godi” 
(Ikšķile), „Daiļrade”, „Dzirnu 
senči”, „Sidrabi”, „Bānītis”, 
„Artava” un tautas deju an-
samblis „Vektors” (Rīga).

8. februārī plkst. 20.00 
Pašvaldības zālē 
Ikšķiles novada amatier-
mākslas kolektīvu pasā-
kums. Kolektīviem pieteik-
ties Ikšķiles Tautas namā līdz 
4. februārim (e-pasta adrese 
signe.lielupe@ikskile.lv, tāl-
ruņa numurs 65024131). 
 
17. februārī plkst. 13.00 
Tīnūžu Tautas namā
Bērnu deju kolektīva „Spo-
lītes” un draugu koncerts.

Mans gaišais bērns, 
mana kastaņa svece, –
Mana laime ir tevi laimīgu 
redzēt!
(Ā. Elksne)

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti jaundzimušie:

Valters
Ņika

Olivers
Edvards

Miks
Beāte Sofija
Esmeralda

Everts
Olivers

Līva
Samuels Pauls

Māra
Kristaps

Sveicam jaunos vecākus!
Ikšķiles novada pašvaldība

Man palikuši tavi vārdi,
Man palikusi tava sirds,
Un liekas, ka ikvienā 

zvaigznē
Vēl tavas acis pretī mirdz.
(M. Jansone)

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta

Kārļa Ruļļa (1949)
Aleksandra Alkšņa (1959)

Ārijas Mellupes (1928)
Kornēlijas Dzelmes (1933)

aiziešana mūžībā.
Izsakām visdziļāko 

līdzjūtību tuviniekiem!
Ikšķiles novada pašvaldība

Ir jāprot sajust leduspuķu 
smaržu,

Ir jāprot noplūkt tās un 
dāvāt cilvēkiem.

Ir jāprot sajust – 
kāda vēja garša –,

Un tikai tad mūs sauks 
par laimīgiem...

Sirsnīgi sveicam 
janvāra gaviļniekus!

80 gadu jubilejā daudz 
baltu dieniņu vēlam

Jānim Naglim.
Ikšķiles novada pašvaldība

Izbūvēta centrālā 
laukuma pirmā kārta
Ikšķiles novada pašvaldība pa-
gājušajā gadā uzsāka centrālā 
laukuma būvniecības darbus. 

Pašlaik pabeigta būvdarbu pir-
mā kārta – pārbūvēta Strēlnie-
ku iela posmā no Tautas nama 
līdz Mūzikas un mākslas sko-
lai, izbūvēta jauna iela aiz vi-
dusskolas stadiona, kas savieno 
Strēlnieku un Birzes ielu, pārbū-
vētas sadzīves, lietus ūdens ka-
nalizācijas, ūdensapgādes tīkli, 
siltumtrases tīkli, elektronisko 
sakaru tīkli, izbūvēts jauns ap-
gaismojuma un videonovēroša-
nas tīkls, izbūvēti gājēju celiņi 

un auto stāvvietas. Rezultātā ir 
izveidota ērta transporta kustī-
ba un uzlabota skolēnu drošī-
ba, pārvietojoties starp izglītī-
bas iestādēm. 

Iestājoties būvdarbiem lab-
vēlīgiem laikapstākļiem, dar-
bi turpināsies pie otrās kārtas – 
centrālā laukuma izbūves un 
piegulošo ielu pārbūves. Lai uz-
labotu transporta kustību un sa-
mazinātu sastrēgumu veidoša-
nos pie skolas, plānots Skolas 
un Birzes ielas krustojumā iz-
būvēt rotācijas apli, kā arī pa-
garināt Peldu ielu līdz apļveida 
krustojumam. Piegulošajā teri-

torijā tiks veikta sadzīves, lietus 
ūdens kanalizācijas, siltumtra-
ses un ūdensvada pārbūve, ielu 
apgaismojuma izbūve. Laukums 
tiks labiekārtots ar bērnu rota-
ļu elementiem, soliņiem, apstā-
dījumiem. Pēc būvdarbu pabeig-
šanas sabiedrībai būs pieejams 
funkcionāls un estētiski pievil-
cīgs pilsētas centrs ar ērtu trans-
porta infrastruktūru. 

Uzsākoties būvniecības dar-
biem, informācija par satik-
smes ierobežojumiem tiks ievie-
tota pašvaldības tīmekļvietnē 
www. ikskile.lv un informatīvajā 
izdevumā „Ikšķiles Vēstis”. 

Ikšķiles novada pensionāru 
biedrības „Saulgrieži” 
valde	paziņo,	ka	6. martā 
plkst. 12.00 Ikšķiles Tautas 
namā	notiks	gadskārtējā	
kopsapulce. Aicinām 
piedalīties visus biedrus un 
interesentus!

Ikšķiles novada 
pensionāru biedrības 

„Saulgrieži”	valde

Paziņojums
Pirmo reizi Ogres 

Sv. Meinarda Romas katoļu 
draudzi šā gada 

3. februārī plkst. 10.00 
apmeklēs Viņa Ekselence 

arhibīskaps 

Zbigņevs 
Stankēvičs 

un vadīs Svēto Misi 
(svinīgo dievkalpojumu).

Esat aicināti saņemt 
iestiprināšanas 

sakramentu! Iepriekš pie 
sava draudzes prāvesta 

jāizņem zīmīte, kurā 
norādīts iestiprināšanas 

vārds.
Prāvests K. Bojārs

Audzēkņu pārdomas 
par piedzīvoto

Rafaels: „Apbrīnojami! Šī 
bija lieliska pirmā pieredze spē-
lēt ērģeles. Ļoti patika varenā 
instrumenta dobjās, skanīgās, 
karaliskās skaņas. Klausoties 
skaistos skaņdarbus, radās svēt-
svinīga svētku gaidīšanas sajū-
ta.” 

Kate: „Man ļoti patika šis pie-
dzīvojums! Bija interesenti pa-
mēģināt spēlēt uz ērģelēm. Es ļoti 
izbaudīju visu koncertu!” 

Karlīna: „Man bija neliels uz-

traukums. Man šķita, ka es no-
spēlēju labi. Gribētu atkal pieda-
līties.” 

Viktorija: „Man patika klausī-
ties, kā citi izpildītāji ļoti skaisti 
spēlē. Man šķita, ka ērģeles skan 
ļoti skaisti. Visa baznīca izskatī-
jās skaisti.”

Keita: „Es pirmoreiz dzīvē re-
dzēju ērģeles, un man patika, ka 
man ir iespēja uz tām spēlēt. Es 
biju priecīga, ka varu izmēģināt 
spēlēt citu instrumentu, nevis ti-
kai klavieres.” 

Arī koncerta klausītāji vecā-
ki ļoti silti un atzinīgi izteicās 
par pasākumu, un vēlāk pēc kopī-

gas fotografēšanās un cienāšanās 
ar svētku kliņģeri visi teica lie-
lu paldies Lielvārdes skolotājām 
Mārai Sirmajai, Inesei Circinai, 
Vēsmai Graudiņai, Edītei Graudi-
ņai un viņu audzēkņiem. Sirsnīgā 
sadraudzības pasākuma noslēgu-
mā izskanēja kopīga pārliecība – 
ir dzimusi jauna, skaista tradīci-
ja, kura jāturpina, trauksmainajā 
pirmssvētku laikā rodot mūzikā 
mirkli miera, gaišuma un ticības 
labajam!

maIra līduma,
IkšķIles mūzIkas un 

mākslas skolas programmas 
„klavIerspēle” vadītāja

› 1. lpp. 

Ikšķiles un Lielvārdes pianisti 
aizsāk jaunu tradīciju

Tiekoties ar Džemmu Skulmi (otrā no labās).

Tikšanās adventa gaismā. 
Džemma Skulme
16. decembrī Ikšķiles Tautas 
namā sirsnīgā atmosfērā noti-
ka tikšanās ar vienu no Latvi-
jas mākslas simboliem – glez-
notāju Džemmu Skulmi.

Pasākumā ieskaņā Kultūras pār-
valdes vadītāja Dace Jansone tei-
ca: „Mēs ļoti ilgi gaidījām šo die-
nu. Ir laiks, kad mēs saņemam 
daudz dāvanu, un šī tikšanās ir 
vislielākā dāvana. Mums jābūt 
ārkārtīgi laimīgiem, ka mēs dzī-
vojam vienā laikmetā ar Džem-
mu Skulmi.” Arī Lauma Palmba-
ha, kurai pateicoties šī tikšanās 
notika, uzrunāja klātesošos.

Tikšanos vadīja Ingrīda Bu-
rāne. Viņa uzsvēra, ka Džemmai 
Skulmei piemīt neiedomājams 
viedums un spēks, kas izpaužas 
viņas simboliskajos darbos. „Savā 
mākslā viņa ir iecentrējusi mūsu 
dvēseli – mūsu tautas dvēseli – 
glezniecībā, jo nav mākslai lielā-
ka spēka un lielākas skaidrības un, 
patiesībā, arī uzdevuma, kā atkopt 
tautai viņas dvēseli. Tautai savu-
kārt ir jāatbalsta, jāsaprot māks-
linieki, jo viņu darbi un domas 
vienmēr ir vērtīgākas, stabilākas 
un vajadzīgākas, tās ir tālredzīgā-
kas, uz gaismu vedošas. Džemma 

ir devusi gaismu caur saprašanu,” 
sacīja Burānes kundze.

Par mākslas būtību un saviem 
darbiem tikšanās laikā Džem-
ma Skulme teica: „Ja tu ar māks-
lu vari paplašināt cilvēkam domu 
gaitu, tas ir, parādīt, ka var domāt 
arī citādi, tad tā ir zināmā mērā 
uzvara.”

Māksliniece dalījās savās krā-
sas izjūtās jeb, kā viņa pati iztei-
cās, krāsas garšās mākslas radīša-
nas laikā. „Tīri abstraktā spēle ar 
krāsām ir tik garšīga!” ar sajūs-
mu atklāja Džemma Skulme. Tie-
ši tāpat kā pavārs virtuvē darbo-

jas ar produktiem un garšām, tā 
arī māksliniekam ir interesan-
ti vērot, kā krāsa notiek, kad tā ir 
dialogā ar viņu, kad tā darbojas 
un dara to, ko mākslinieks vēlas.

Džemas Skulmes darbos var 
sajust ne tikai dabas klātbūtni, 
bet arī latviskās vērtības un vēs-
turi. Māksliniece savos darbos ne-
izvairās stāstīt par sabiedrībai un 
valstij aktuālām tēmām, atklājot 
skaudro pasaules skatījumu.

Tikšanās noslēgumā māksli-
niece atbildēja uz jautājumiem, 
kā arī tika demonstrēta filma par 
viņu.


